
>> Erkek egemen faşist saray rejimi, 
İstanbul Sözleşmesini fes ederek ka-
dınların haklarını gasp ediyor, şef tipi 
aile yapısıyla erkeğin iktidarını güven-
celemeye çalışıyor, tacizci, tecavüzcü 
ve kadın katili erkekleri serbest bıra-
karak erkek cinsini pervasızlaştırıyor. 

İşte, Semih Çelik bu politikalardan güç 
alarak İstanbul'da iki kadını vahşice 
katletti. Beyoğlu'nda iki erkek, bir ka-
dını sokak ortasında bu politikalardan 
güç alarak taciz etti. Haksız çıkma-
dılar. Tacizci erkekler önce serbest 
bırakıldı, tepkiler üzerine tutuklandı. 

Türkiye ve Kürdistan'ın kent merkezle-
rinde, ilçe, mahalle, üniversite, liseler-
de kadınlar, kadın kırımına karşı ayağa 
kalktı. AKP-MHP faşist rejiminin kadın 
kırımı politikalarına ve erkek egemen-
liğine isyanı büyütmek için harekete 
geçelim.
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HAREKETE GEÇ
KADIN KATLİAMLARINA KARŞI

'Devrim ve
sosyalizm
davasına hizmet 
ediyoruz'

>>  Gazetemiz Atılım, 
30. yılını emektarları ve 
dostlarıyla birlikte kut-
ladı. Direnişçi As Plastik 
işçileri, Suruç Aileleri 
İnisiyatifi, gazeteci, si-
yasetçi, devrimci dost-
larımız, yoldaşlarımızla 
buluştuğumuz etkinlik-
te, Atılım’a sahip çıkma 
çağrısı yapıldı.

Serêkanîyê 
göçmenleri:
Evlerimize
dönmek istiyoruz

>>  İşgalci Türk burjuva 
devleti ve çetelerinin 
Serêkanîyê ve Girê Spî'yi 
işgalinin üzerinden 6 yıl 
geçti. Serêkanîyêli göç-
menler, Türk devletinin 
ve çetelerin işgaline son 
verilerek topraklarına 
geri dönme isteklerini 
dile getirdi.

Sayfa.10

Sayfa.16

Siyonist katiller
saldırıyor halklar
direniyor

Filistinli direniş örgütlerinin Aksa 
Tufanı hamlesinin birinci yılını 
geride bıraktık. İşgalci siyonist 
İsrail, Filistin, Lübnan ve Suriye 
halklarına katliam saldırılarına 
devam ederken, halkların öz-
gürlük direnişi de sürüyor. Aksa 

Tufanı hamlesinin birinci yılında 
İstanbul başta olmak üzere pek 
çok kentte sokaklara çıkıldı. 
Siyonist işgalcilere tepki göste-
rildi, Filistinli direniş örgütlerinin 
bayrakları taşınarak direnişe 
sahip çıkıldı. Sayfa.8
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Daha Narin'in aile içi katliamının, 2 ya-
şında istismara uğrayan Sıla bebeğin, er-
kek yargı tarafından ceza indirimi yapılan 
Nurcan Arslan'ın acılarını ve öfkelerini ya-
şayamadan İkbal ve Ayşenur'un vahşice 
katliam haberleri geldi. İki genç kadının 
katliamı, cinsler arası savaşın geldiği nok-
tayı bir kere daha bize gösterdi. Bu savaş, 
kadının "kurban", "ganimet", "rehine" görül-
düğü eşitsiz, kuralsız bir savaş. Erkek ege-
menliği cins savaşını kazanmak için yargı-
sıyla, medyasıyla, trolleriyle, cemaatleriyle, 
polisiyle işbirliği halinde her türlü hileye ve 
yola başvuruyor. Televizyonda, gazete-
lerde katil erkekler "sapık, cinnet geçiren, 
akıl hastası" olarak tanımlanıyor, şiddetin 
ve katliamın faili olan erkekler, erkek-dev-
let tarafından gizleniyor. Fail silikleşiyor. 
Katledilen kadının ve katil erkeğin hayatı 
magazinsel bir şekilde verilerek, toplum 
ayrıntılarda boğulmak isteniyor ki kadına 
dönük şiddetin sorumluları açığa çıkma-
sın. Olay çözülemez bir "gordion ipine" dö-
nüyor. Kitleler "dedektif, bilirkişi, yorumcu" 
haline dönüştürülüyor. "Seven erkeğe yüz 
vermeyen", "terk eden kadın", "evli erkekle 
yasak ilişki yaşayan kadın" söylemleriyle 
öğlen kuşağında yayınlanan televizyon 
programları reyting rekorları kırıyor. Öfke, 
ya katledilene ya da katile yöneliyor. Top-
lumun dili gittikçe daha fazla erilleşiyor, 
cinsiyetçilikle kadına yönelik cinsel suç-
lar meşrulaştırılıyor. Erkek şiddeti toplum 
içerisinde normalleşiyor. Derin bir toplum-
sal çürüme ile karşı karşıyayız.

İstanbul'da iki genç kadının katliamı-
nın ardından Aile ve Sosyal Hizmetler Ba-
kanı Mahinur Özdemir Göktaş, "Bakanlık 
olarak kadına yönelik şiddeti ve kadın ci-
nayetlerini bu coğrafyadan kazımak için 
mücadelemizi amasız, fakatsız, sıfır to-
lerans ilkesiyle kararlılıkla sürdüreceğiz" 
açıklaması yaptı. İki genç kadının vahşice 
katledilmesine yönelik yükselen kadın öf-
kesini durdurmanın arayışı içerisinde olan 
iktidar, açıklama üstüne açıklama yapıyor. 
Amasız, fakatsız erkek şiddetinin kökünü 
kazıyacaklarını söyleyenler; neden İkbal 
Uzuner 1 yıl boyunca takip edildiğini, ta-
ciz edildiğini söylediğinde korumadıklarını 
açıklamaktan imtina ediyor. Sokakta ka-
dınlar katledilirken neden izlediklerine ya-
nıt vermiyor. AKP iktidarı dönemi boyunca 
aileyi koruma politikası adı altında neden 7 
bin kadın katledildi sorusunu duymazdan 
geliyor. Sadece eylül ayında yaşanan cins 

savaşı bilançosuna baktığımızda 34 kadı-
nın katledildiğini, 20 kadının şüpheli bir şe-
kilde öldürüldüğünü görüyoruz. Kadınların 
çoğu erkek egemen devletin "güvenli" 
diye tanımladığı evlerde, en yakınlarındaki 
erkekler tarafından katlediliyor. Ensar ve 
Hiranur Vakfında çocuklara cinsel istis-
mar saldırısında bulunan failler erkek yargı 
tarafından aklanıyor.

Faşist şeflik rejimi kadınların nasıl gi-
yindiğine, oturduğuna, güldüğüne, ne 
söylediğine, kaç çocuk doğuracağına, ki-
minle evleneceğine karar verici olmak is-
tedi. Kadınların öfkesi, isyanı büyüdükçe 
DAİŞ'e öğrettikleri, öğrendikleri yöntem-
lerle, "kadının dilini koparma", "kafasına sık-
ma" şeklinde tehditler savurmaya başladı.

Erkek egemen faşist sistemin, cins 
savaşını kazanmak için taviz vermeye hiç 
niyeti olmadığı görülüyor. Faşist şeflik re-
jimi sokakta, üniversitelerde yükselen ka-
dın isyanını durdurmak için yeni saldırılar, 
soruşturmalar, gözaltılar, tutuklamalar 
planlayacaktır. 25 Kasım Kadına Yönelik 
Şiddete Karşı Mücadele Günü yaklaşırken 
kadın hareketinin önünü, medyası, trolleri, 
yargısıyla kesmeye çalışacaklarına hiçbir 
şüphe yok. Biat ettirme, susturma ve kor-
kutma politikasıyla ilerlemek isteyecekler-
dir. AKP-MHP faşist iktidarı ilk önce kadının 
sözünü, gücünü gasp ederek, erkeği silah-
landırmaya, eşit ve özgür bir yaşam kurma-
sına izin vermeyerek ise kadını silahsızlan-
dırmaya çalışıyor. AKP-MHP faşist iktidarı 
kadına sadece iyi bir eş, anne ve hizmetçi 
olma rolü biçiyor. Medyasıyla, trolleriyle, 
cemaatleriyle kadınların yaşamını "maga-
zin"leştirerek, "ahlaklı" olmayan kadınlar 
safsatalarıyla kadın katliamlarını topluma 
onaylatmaya, rıza inşa etmeye çalışıyor.

Erkek egemen yargının kadın cinayet-
lerini meşrulaştıran kararları, saray med-
yasının görüntüleri, her düzeyde devlet 
bürokratlarının sözleri, sokakta eril/cin-
siyetçi küfürlere müdahale edilmemesi, 
sosyal medyada canlı canlı kadına yönelik 
erkek şiddetinin yayınlanması erkeklere 
cesaret veriyor. Erkeklik ve şiddet kış-
kırtılıyor. Bundan dolayı her gün onlarca 
kadın yakınındaki bir erkek tarafından ya 
şiddete uğruyor ya da vahşice katledili-
yor. Kadın cinsine yönelik bir kırım, yok 
etme politikası uygulanıyor. Cezadan ve 
tutuklamadan kurtulmanın yolunu bulan 
erkekler, kadınları "intihar süsü" vererek 
öldürüyor. "Namusumu temizledim", "çok 
banyo yapıyordu", "yemeği zamanında ha-
zırlamamıştı" diye savunma yapan erkeğe 
tahrik indirimi uygulanıyor.

Yükselen erkek şiddeti ve vahşeti kar-
şısında birçok kadın sokakta, evde, gece-
leri kendini güvende hissetmiyor. Her an 
"sıradaki ben miyim?" kaygısıyla sokakta 
yürüyor. Arkasına, sağına, soluna bakmak-
tan yorulan, şiddetin, tacizin nereden ge-
leceğinin belirsizliği içerisinde güvenle yü-
rüyemeyen kadınların korkusu gerçektir. 
İşte, yaratılmak istenen de bu korku top-
lumudur. Bu politika aynı zamanda "Evde 
hayat vardır" politikasını benimsetmenin 
yollarından biridir.

Kadın katliamlarının, kadına yönelik 
şiddetin her gün artarak devam ettiği bu 
dönemde 25 Kasım'da politik ve örgütsel 
görevlerimizin parolası açıktır. İran/Roj-
hilat'ta başlayan Jîna Mahsa Amini isyanı 
yürünmesi gereken yolu göstermektedir. 
Eylemlerin kitleselliğini, militanlığını kırma-
ya, büyüyen kadın öfkesini dindirmek için 
"örgütlü/örgütsüz", "terörist" kavramları ile 

hareketi bölmeye, "Jin, jiyan, azadî" sloga-
nının kadın kitlelerinde bilince dönüşmesi-
ni engellemeye çalışanlar, kadın dayanış-
masının gücüyle boşa çıkarılacaktır.

Önümüzdeki dönem örgütleyeceği-
miz pratikler ve eylemler, erkeklere, erkek 
egemen faşist rejime korku vermelidir. 
"Kadın katliamlarının hesabını soracağız" 
sloganı somut ve hesap soran eylemlerle 
buluşmalıdır. Erkek adaletine karşı gerçek 
adaleti kurmanın inşasına girilmelidir. Bu 
aynı zamanda erkek şiddeti sonucu kat-
ledilen her bir kadına karşı borcumuzdur.

Unutmayalım ki; yan yana yürüyü-
şümüz, büyüyen öfkemiz ve gücümüz, 
birleşik kadın mücadelesini büyütmemiz, 
erkek şiddetine karşı özsavunma ısrarımız 
kadınlara kazandıracak, erkek egemenli-
ğine kaybettirecektir. Kadın özgürlük mü-
cadelesi erkek egemenliğinin gölgesinde 
yürümeyecek, önüne kurulan erkek ege-
men duvarları yıkacak kadar güçlüdür.

Bu perspektif doğrultusunda önü-
müzdeki dönemde sosyalist kadınların 
görevi; kadın katliamlarına karşı kadın kit-
leleri içerisinde büyüyen öfkeyi ve isyanı 
açığa çıkaracak ajitasyon ve propaganda-
yı örgütlemek, emekçi ve genç kadın kitle-
leri arasında sistematik ve sürekli bir kitle 
çalışması yapmak, yerel kadın platformla-
rını örgütlemek ve harekete geçirmek, öz-
savunma pratiklerini geliştirmektir.

Komünist erkeklerin görevi ise ezilen 
sınıfa mensup erkekleri toplumsal erkekli-
ğiyle yüzleştirmek, saflaştırmak ve yedek-
lemektir. Kadınlara yönelik tüm bu saldırı-
lar erkekler tarafından yapılıyor, erkekler 
kendileri adına sorumluluk duymalı ve bu 
utancın ağırlığı ile hareket etmelidir. Er-
keklik ile yüzleşmek yetmez. İşyerlerinde, 
sokakta, okulda, evde, otobüste, yaşamın 
tüm alanlarında bu saldırıların erkeklikten 
doğru geliştiğini görmeli, göstermeli, kadı-
na yönelik her türlü baskı, şiddet ve tahak-
küme karşı mücadele çağrısı yapmalıdır. 
Erkek devletin ve erkek yargının erkeklere 
sunduğu tüm ayrıcalıklardan vazgeçme 
çağrısı yapmalıdır.

Kadın kitlelerinin birikmiş öfkesi ve is-
yanı örgütlendiğinde ancak bu tahakküm-
cü erkek egemen rejim yıkılacaktır. Faşiz-
min en çok korktuğu şey de kadınların 
isyan etmesi ve özgür olmasıdır. O zaman 
hep birlikte faşizmin korkusunu büyüte-
lim, kadın cinayetlerini durdurmak için ha-
rekete geçelim, mücadeleyi yükseltelim.

Artık yeter harekete geç
Kadın katliamlarının, kadına yönelik şiddetin her gün artarak devam ettiği bu dönemde, 25 Kasım'da politik ve örgüt-
sel görevlerimizin parolası açıktır. İran/Rojhilat'ta başlayan Jîna Mahsa Amini isyanı, yürünmesi gereken yolu gös-
termektedir. Eylemlerin kitleselliğini, militanlığını kırmaya, büyüyen kadın öfkesini dindirmek için "örgütlü/örgütsüz", 
"terörist" kavramları ile hareketi bölmeye, "Jin, jiyan, azadî" sloganının kadın kitlelerinde bilince dönüşmesini engelle-
meye çalışanlar, kadın dayanışmasının gücüyle boşa çıkarılacaktır.



İZMİR - Halkların Demokratik Parti-
si (HDP) İzmir eski İl Eşbaşkanları Berna 
Çelik ile Vedat Çınar Altan'ın "örgüt üye-
liği" ve "örgüt propagandası" iddialarıyla 
yargılandığı davanın ilk duruşması, İzmir 
13'üncü Ağır Ceza Mahkemesi'nde gö-
rüldü. Berna Çelik, Çınar Altan ve avu-
katlarının hazır bulunduğu duruşmayı, 
İzmir Barosu Başkanı Sefa Yılmaz, DEM 
Parti Kadın Meclisi Sözcüsü Halide Tür-
koğlu, DEM Parti İzmir milletvekilleri, 
Ezilenlerin Sosyalist Partisi (ESP) Eş Ge-
nel Başkanı Şahin Tümüklü'nün yanı sıra 
çok sayıda kurum temsilcisi takip etti.

Tutuklu eski eşbaşkanlar salonda iz-
leyicilerin alkışlarıyla karşılandı. Duruş-
ma, kimlik tespiti ile başladı.

ALTAN: AMAÇ HDP'Yİ 
MAHKUM ETMEK
İlk savunma yapan Çınar Altan, bir-

çok davada olduğu gibi gerçekçi ol-
mayan iddialarla, parti faaliyetlerinin 
yargılanmak istendiğini söyledi. Altan, 
"Sosyalist bir devrimci olarak HDP'li ol-
maktan onur duyduğum partimin yap-
tığı tüm faaliyetlerini destekler ve altı-
na imzamı atarım. Tutuklanmamız ile 
amaç bizim şahsımızda HDP'yi mahkum 
etmektir. Bu politika, HDP'nin kapatılma 
davasıyla ilgilidir. Partimizi kendisine 
tehdit olarak görenler, tutuklama ile bizi 
yıldırmaya çalışıyorlar. HDP'nin krimina-
lize edilmesi bir devlet politikasıdır. Bu 
dava, tepeden tırnağa siyasi bir davadır. 
Hukuksal işleyiş ters yüz edilmiştir. Si-
yasi gölge bu davanın üzerinden ellerini 
çekmediği sürece adil bir yargılamanın 
yapılması mümkün değildir" dedi.

"Sayın Öcalan'ın mutlak tecrit altın-

da tutulması savaşta ısrar, toplumun 
tecrit edilmesidir" diyen Altan, Kürt 
sorununun çözümünün adil, onurlu bir 
barışla mümkün olduğunu vurguladı.

KÜRTÇE SAVUNMA 
TALEBİ REDDEDİLDİ
Ardından savunma yapan Berna Çe-

lik, Kürtçe savunma talebinin reddedil-
mesine tepki gösterdi. Kürt halk önderi 
Abdullah Öcalan üzerindeki tecridin 
mutlaka kaldırılması gerektiğini vurgu-
layan Çelik, "Kürt sorununun çözümü 
için mücadele eden partim ve bileşen-
lerin mücadelesine karşı iktidar, savaş 
politikalarıyla halkı açlık ve yoksulluğa 
mahkum ediyor. Üstelik bu savaş sade-
ce ekonomik krizi değil, kadın cinayet-
leri, taciz, tecavüzü artırıyor, doğayı yok 
ediyor" dedi.

Mücadele eden ve direnen kadınları 
selamlayan, TJA'nın faaliyetlerini savu-
nan Çelik, gözaltı sürecinde yaşadıkları 
hukuksuzlukları da anlattı.

İTİRAFÇILARIN DİNLENMEMESİ 
TALEBİ REDDEDİLDİ
Avukatların, itirafçı Buse Aslan'ın 

dinlenmemesi yönündeki talebi mah-
keme tarafından reddedildi. Uydurma 
suçlarla hazırlanan iddianame tek tek 
çürütülmesine rağmen mahkeme he-
yeti Berna Çelik ve Çınar Altan'ın tutuk-
luluğuna devam kararı vererek bir son-
raki duruşmayı 13 Ocak 2025 tarihine 
erteledi.

TÜMÜKLÜ: KARŞILARINDA 
MÜCADELE EDEN GÜÇLERİ 
BULMAYA DEVAM EDECEKLER
Çelik ve Altan için duruşma öncesi 

ve sonrasında adliye önünde açıklama 
yapıldı.

DEM Parti Kadın Meclisi Sözcüsü 
Halide Türkoğlu, "Bizi tutuklayarak biat 
ettirmeye çalışanlar, mücadele tarihi-
mize baksınlar. Bizler, mücadele dene-
yimimizle direnmeye devam edeceğiz" 
dedi.

Tutuklama saldırısının amacının 
HDP'den DEM Parti'ye, Kürt halkının, 
kadınların, Alevilerin, gençlerin birleşik 
mücadelesinin önüne geçmek olduğu-
nu vurgulayan ESP Eş Genel Başkanı 
Şahin Tümüklü de "Bu ülkede özgürlük 
ve demokrasi isteyenlerin mücadele-
sini daraltmak istiyorlar. Bunun için de 
bitmeyen operasyonlar yapıyorlar. Ama 
her seferinde Kürt halkının iradesini, 
gençlerin mücadelesini, kadın özgürlük 
mücadelesinin kararlılığını karşılarında 
buluyorlar, bulmaya devam edecekler" 
şeklinde konuştu.

Duruşma sonrası yapılan açıklama-
da aileler adına söz alan Çınar Altan'ın 
babası Bahadır Altan, "Bizler bedel öde-
memize rağmen çocuklarımıza adil, 
demokratik bir ülke bırakamamanın 
mahcubiyeti içindeyiz. Ama onların mü-
cadelesi başarıya ulaşacak. Bu toprak-
larda özgürlük, eşitlik, adalet elini ko-
lunu sallaya sallaya dolaşacak" diyerek, 
çocuklarının mücadelesine sahip çıktı.
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Berna ve Çınar'a özgürlük!

HABER MERKEZİ - Genç kadın ör-
gütü Zora, Almanya'da, Fransa, İsviçre 
ve Almanya'dan gelen genç kadınlarla 
4 günlük bir kamp gerçekleştirdi. Kadın 
hareketinin tarihsel gelişimini anlatan 
sunumla başlayan kampta, genç kadın-
lar ve LGBTİ+'ların küresel emperyaliz-
me karşı nasıl örgütlenmeleri gerektiği 
üzerine tartışmalar yapıldı.

Kampta ayrıca, özgür kadın olmak, 
yoldaşlık ve kadın dayanışması konuları 
ele alındı. Filistin halkıyla dayanıştığı için 
evi basılan Zora üyesi bir genç kadın, 
devletin baskısına rağmen örgütlü mü-
cadeleye devam etmenin ve soykırıma 
karşı durmanın önemini vurguladı.

Kampta dünyanın farklı yerlerinde 
kadın özgürlüğü için mücadele etmiş ka-
dınlarla ilgili yazılar okundu, tartışma ya-
pıldı ve sanatsal etkinlikler düzenlendi.

Kadın devrimi, kadına karşı şiddet-
le mücadele, Filistin mücadelesi ve 
mülteci çalışmaları gibi konular üzeri-
ne tartışma yapılan kampta, Berlin'de 
yürütülen mülteci çalışmalarıyla ilgili 
atölye düzenlendi. "Alan Kurdi - Kür-
distanlı Mülteciler İnisiyatifi" temsilcisi 
bir kadın, mülteci kamplarındaki yaşam 
koşullarına ve özellikle kadınların karşı-
laştığı sorunlara değindi. Bu koşullara 
karşı yürütülen mücadele ve özsavun-
ma yöntemleri üzerine tartışma yapıldı.

Figen Yüksekdağ ile Dayanışma Ko-
mitesi'nden bir temsilci, Kobanê kum-
pas davası hakkında bilgi verdi ve Zo-
ra'nın da katılacağı dayanışma eylemleri 
planlandı. Kadın tutsaklara mektuplar 
yazıldı.

Eğitim ve tartışmalarla dolu geçen 
kamp sırasında, ateş etrafında türküler 
söylendi.

Genç kadın örgütü
Zora, Avrupa
kampını gerçekleştirdi

HDP İzmir eski İl Eşbaş-
kanları Berna Çelik ve Çı-
nar Altan, bir yıllık tutsak-
lığın ardından çıkarıldıkları 
ilk duruşmada tahliye 
edilmedi. HDP fikriyatını, 
kadın özgürlük müca-
delesini, TJA'yı, tecride 
karşı mücadeleyi savunan 
eşbaşkanlar, yargılamanın 
siyasi olduğunu vurguladı.

HABER MERKEZİ - Ezilenlerin Sosya-
list Partisi (ESP), 27 Ekim günü 4. Olağan 
Genel Kongresini toplayacağını duyurdu. 
Kongreye ilişkin sosyal medya hesabın-
dan açıklama yapan ESP, örgütlenmenin, 
ezilenlerin birleşik direnişini büyütmenin, 
birleşik mücadele mevzilerini güçlendir-
menin karşı karşıya olunan yok etme saldı-
rılarına verilecek en büyük cevap olduğu-
nu vurguladı.

Partiyi örgütleme, birleşik mücadeleyi 
yükseltme iddialarını büyüttüklerini vur-
gulayan ESP, "Kökleri derin, yüreği genç, 

adımları dik bir yürüyüş bu. Bu yürüyüşte 
tüm yoldaşlarımızı ve mücadele dostları-
mızı omuz başımızda olmaya çağırıyoruz" 
dedi.

Açıklamada "Atılımı yükseltelim, öz-
gürlüğü kazanalım" şiarıyla, 27 Ekim Pazar 
günü 10.00-17.00 saatleri arasında Anka-
ra'da TMMOB İnşaat Mühendisleri Oda-
sı'nda gerçekleştirilecek kongreye katılım 
çağrısında bulunuldu.

ESP:
4. Olağan 
Genel
Kongremizde
buluşalım
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Devlet hasta tutsakları katlediyor!

HABER MERKEZİ- Metris R Tipi Ka-
palı Hapishanesinde tutulan ve sağlık 
sorunlarına rağmen tahliye edilmeyen 
hasta tutsak Abdülkadir Kuday yaşamı-
nı yitirdi.

Özgürlük için Hukukçular Derneği, 
Kuday için ATK tarafından 3 kez "hapis-
hanede kalamaz" raporu verildiği halde 
tahliye edilmediğini ve ölüme terk edil-
diğini kaydetti. ÖHD, AİHM'nin işkence 
yasasına aykırı olmasına rağmen Ku-
day'ın tahliye başvurusunun AYM tara-
fından ret edildiğini vurguladı.

BİNLERİN OMUZLARINDA 
YOLCULANDI
Çok sayıda kişi ve kurumun katılı-

mıyla, Kuday'ın cenazesi İstanbul Adli 
Tıp Kurumu'ndan Mardin'in Kızılte-
pe ilçesine getirildi. Kuday, binlerce 

kişi tarafından "Şehit namirin" ve "Bijî 
berxwedana zindana" sloganlarıyla def-
nedileceği yere omuzlarda taşındı. Va-
siyeti üzerine 2015 yılında DAİŞ'e karşı 
Kobanê'de savaşırken hayatını kaybe-
den oğlu Seyid Rıza Kuday ve yeğeni 
Alişer Kuday'ın yanına defnedilen Ku-
day için dualar okundu.

'MİRASINA SAHİP ÇIKACAĞIZ'
Mezar başında yapılan anmada söz 

alan DEM Parti Mardin Milletvekili Ka-
muran Tanhan, Abdülkadir Kuday'ın 
Kürt düşmanlığının bir sonucu olarak 
katledildiğini vurguladı.

Kuday'ın hastaneye götürülmesinin 
ardından gönderdiği mesajında ken-
disine hastanede işkence edildiğini, 
bir damla su verilmediğini aktardığını 
kaydeden Tanhan, "Biliyoruz bu son 
şehidimiz değil ama umudumuz son ol-
masıdır. Bu nedenle diyoruz ki, yattığın 
yerde rahat uyu. Yoldaşların, kardeşle-
rin, arkadaşların, ailen hepsi bugün se-
nin yanında. Söz veriyoruz ki; senin mi-
rasına sahip çıkacağız. Bugün yas günü 
değil, bunu iyi bilsin herkes. Bugün, ik-
tidarın yaptığı Kürt düşmanlığının gös-
tergesi olan bir gündür" dedi.

KUDAY: TECRİDİN SONUCUDUR
Kuday'ın ağabeyi Salih Kuday da 

"Onun gittiği yol, direnişi, duruşunu 
sahipleneceğiz. Kürt halk önderi Sayın 
Abdullah Öcalan, 43 aydır ne aile, ne 
avukat ne de başkası ile görüştürül-
müyor. Bugün tecridin sonuçlarından 
biri de kardeşimdir, yoldaşımızdır. İna-
nıyorum ki; tecrit olmasaydı bugün bu 

mezarın başında olmayacaktık" diyerek, 
tecrit karşıtı mücadelenin büyütülmesi 
gerektiğini vurguladı.

BAYINDIR: KUDAY'IN 
VASİYETİNE SAHİP ÇIKACAĞIZ
Kuday için Kızıltepe ilçesinde taziye 

kuruldu. Taziyeyi, Demokratik Bölgeler 
Partisi (DBP) Eş Genel Başkanı Keskin 
Bayındır, DEM Parti milletvekilleri, bele-
diye eşbaşkanları ve yüzlerce kişi ziya-
ret etti.

Bayındır da "Bugün bize düşen bu 
mücadeleyi, direnişi büyütmek. Onun 
vasiyeti buydu. Bu vasiyete sahip çıka-
cağız" dedi.

TSP: ABDULKADİR KUDAY 
DEVLET ELİYLE KATLEDİLDİ
Tutsakların Sesi Platformu (TSP), 

katledilen hasta tutsak Abdülkadir 
Kuday için açıklama yaptı. Ölümün 
sınırında olduğuna defalarca dikkat 
çekilmesi ve tahliye edilmesi yönünde 
çağrı yapılmasına rağmen tahliye edil-

meyen Kuday'ın hapishanede devlet 
eliyle katledildiğini belirten TSP, hasta 
tutsaklar için mücadeleyi yükseltme 
çağrısı yaptı.

Hasta tutsak Abdülkadir 
Kuday, devlet tarafından 
bilerek ve isteyerek katle-
dildi. Binlerin omuzlarında 
son yolculuğuna uğur-
lanan Kuday'ın mezarı 
başında mücadelesinin 
süreceğine dair söz ve-
rildi. Cenaze töreninde 
hapishanelerden tabutlar 
çıkmasın diye hasta tut-
sakların sesini yükseltme 
çağrısı yapıldı.

Kanser hastası 
tutsağın infazı
sadece 6 ay
ertelendi

HABER MERKEZİ - Devletin 
hasta tutsakları ölüme terk eden 
tutumu, insan hak ve onurunu 
ayaklar altına alacak şekilde de-
vam ediyor.

Batman'da bulunan Beşiri T 
Tipi Kapalı Hapishanesinde tutsak 
edilen Nurettin Dayan için avu-
katlarının başvurusu üzerine Adli 
Tıp Kurumu (ATK), "cezaevinde 
kalamaz" raporu verdi. Raporun 
ardından Batman İnfaz Hakimliği, 
Dayan hakkında sadece 6 ay infaz 
ertelemesi verdi. Ailesi ve avukatı, 
4'üncü evre akciğer kanseri teşhisi 
konulan Nurettin Dayan için veri-
len 6 ay süreli erteleme kararına 
tepki gösterdi.

AĞIR HASTANIN 
HAPİSHANEYE GİRİŞ İŞLEMİ 
AMBULANSTA YAPILDI
67 yaşındaki ağır hasta Abdur-

rahman Gemicioğlu hakkında "ör-
güt üyeliği" suçlamasıyla verilen 8 
yıl 9 ay hapis cezası Yargıtay tara-
fından onandı. Kolon kanseri, pros-
tat, kalp yetmezliği, şeker, tansiyon 
ve anksiyete gibi birçok hastalığı 
bulunan Gemicioğlu, Hakkari Yük-
sekova'da evine yapılan operas-
yonla gözaltına alındıktan sonra, 
ambulansla Van Hapishanesine 
götürüldü. Ambulans içerisinde ha-
pishaneye giriş işlemleri yapılan 
Gemicioğlu, buradan da hastaneye 
kaldırıldı.

Milisler MLKP saflarında mücadeleye çağırdı
HABER MERKEZİ - Marksist Le-

ninist Komünist Parti (MLKP) Ozan 
Sökmen Milisleri, MLKP'nin 30. kuru-
luş yılında, "MLKP savaştı, savaşıyor, 
savaşacak" yazılamaları yaparak, işçi 
sınıfı ve ezilenleri, emekçi halkı, kadın-
ları, gençleri 30. savaşım yılında MLKP 
saflarında, faşizme karşı mücadeleye 
çağırdı.

Milisler ayrıca, Amed'de kaçırılarak 
katledilen ve katilleri devlet tarafın-
dan korunan 8 yaşındaki Narin Güran 
için yazılama yaptı. Milisler İstanbul'un 
emekçi mahallelerinde, "Narin'in, katle-
dilen tüm çocukları hesabı sorulacak" 
yazılaması yaparak, kadın ve çocuk 
cinayetlerine karşı kadınları, gençleri, 
erkek egemen sisteme ve şef tipi ai-
leye karşı MLKP saflarında savaşmaya 
çağırdı.

Kadınların Birleşik Devrim Hareke-
ti (KBDH) ve Halkların Birleşik Devrim 
Hareketi (HBDH) milisleri de Bursa'da 
eylem, İstanbul'da yazılama yaptı.

HBDH MİLİSLERİ: NARİN'İ 
KATLEDENLERDEN HESAP 
SORACAĞIZ
HBDH Cebrail Günebakan Milisleri, 

İstanbul'da, Amed'de katledilen Narin 
Güran için "Narinlerin katledilmediği 

bir dünya kuracağız" yazılaması yaptı. 
Açıklamada, çocukların katledilmediği 
bir yaşam için antifaşist halk gençli-
ği, kadınlar HBDH saflarında mücadele 
etmeye, HBDH milislerine katılmaya, 
hesap sormaya çağırıldı. HBDH Fikri 
Baygeldi milisleri de 9 Ekim uluslarara-
sı komplosu ve tecridi protesto etmek 
için 1 Ekim'de İstanbul'un Sancaktepe 
ilçesinde bir faşiste ait depoyu ateşe 
verdi.

KBDH Sema Yüce milisleri de 
komplo ve tecride karşı Bursa'da De-
mirtaş Organize Sanayi Bölgesinde 
ENA Tekstil fabrikasının kumaş bö-
lümüne sabotaj düzenledi. Eylemde, 
depo ve bazı bölümleri büyük oranda 
zarar gördü. 28 Eylül gecesi de Os-
mangazi ilçesi Sakarya Mahallesinde 
bir faşiste ait lüks bir araç ateşe verildi.
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As Plastik patronu grev kırıcılığına soyundu

HABER MERKEZİ - As Plastik'te 
Petrol-İş'te örgütlendikleri için işten 
atılan işçilerin grevi üçüncü haftasına 
girdi. İşten atılan işçilerin geri alınma-
sı, fabrikada işçi sağlığı ve güvenliği 
önlemlerinin alınması, maaşlara zam 
yapılması, mobbing ve baskının sona 
ermesi başta olmak üzere talepleri 
için direnen işçilerin kararlılığı sürer-
ken, patron devreye grev kırıcıları 
soktu.

"Karşımızda sadece anayasal suç 
işleyen patron yok. Üç kuruşa mü-
cadelesini yarı yolda bırakan grev 
kırıcılar da var" diyen işçilerin karşı-
sına jandarma dikilirken, grev kırıcı-
lar da işçilerden kaçırılıyor. İşçilere 
seslenmek isteyen direnişçilerin önü 
jandarma barikatıyla kesildi, grev kı-
rıcıların servisi fabrikadan gizlice çı-
karıldı.

Direniş sürerken Petrol-İş avukatı, 
müfettiş ve bir hakim, grev kırıcılığını 
tespit etmek için grevin 15. günü fab-
rikaya geldi. Üç temsilci işçi ile birlik-
te fabrikaya girmek isteyen avukat, 
müfettiş ve hakim, patronun tuttuğu 
özel güvenlik tarafından engellenmek 

istendi. Teftiş öncesi güvenlik zaman 
kazanmak isterken çalışan makineler 
görünmesin diye camın önüne branda 
çekildi. Bu sırada grev kırıcılardan biri 
özel arabayla fabrikadan kaçırıldı.

As Plastik patronu kendi yasaları-
na da aykırı bir şekilde grevdeki 6 işçi-
yi de işten çıkardı.

SGDF GREV ALANINDA
Sosyalist Gençlik Dernekleri Fe-

derasyonu (SGDF) üyeleri, As Plastik 
fabrikasında direnen işçileri grevleri-
nin 16. gününde ziyaret etti. Gazete-
miz Atılım'ı ve Özgür Gençlik dergisini 
işçilerle buluşturan sosyalist gençler, 

"Sosyalist gençlik olarak işçi sınıfının 
yanındayız" dedi.

SGDF bayrakları ve "As Plastik'ten 
Polonez'e direnen işçiler kazanacak" 
pankartıyla grev alanına yürüyen sos-
yalist gençler, "As Plastik işçisi yalnız 
değildir", "Gençlik safında sınıfının ya-
nında", "Direne direne direnişten zafe-
re" sloganlarını attı. Sloganlara dire-
nen işçiler de eşlik etti.

SGDF Eşbaşkanı Müslüm Koyun'un 
da katıldığı ziyarette, sosyalist genç-
ler işçilerle halaya durdu.

SGDF'li Zeynep Tekin, "İşçinin, gen-
cin düşmanı sermaye düzenine karşı 
el ele mücadeleye" çağrısı yaptı.

As Plastik direnişçilerinin 
örgütlü olduğu Petrol-İş'in 
avukatı, bir müfettiş ve 
hakim fabrikadaki grev 
kırıcılığını teftiş etmek 
istedi. Patron, grev kırı-
cılığının belgelenmesini 
engellemeye çalıştı. Sos-
yalist gençler, direnişteki 
işçileri ziyaret etti.

Madencilerden 
AKP'li patrona 
uyarı

ANKARA - Bağımsız Maden-İş 
üyesi Fernas Madencilik işçilerinin 
direnişi devam ediyor. AKP Batman 
Milletvekili Ferhat Nasıroğlu'na ait 
Fernas Madencilik'te kölece çalış-
ma koşullarına, sefalet ücretine ve 
ölümle burun buruna çalışmaya kar-
şı Bağımsız Maden-İş'te örgütlenen 
ve işten atılan madenciler seslerinin 
duyulması için Soma'dan Ankara'ya 
yürümüştü. Yürüyüşün 8. gününde 
Ankara'ya ulaşan ve Meclis'te basın 
açıklaması yapan madenciler sen-
dika ve işçi temsilcilerinin Meclis'te 
görüşmeleri sürerken Kuğulu Park-
ta eylemlerini sürdürüyor.

Ankara Emek ve Demokrasi 
Güçleri ile Müzik-Sen, direnen ma-
dencilere dayanışma ziyaretinde 
bulundu, "En temel hak mücadele-
mizde bize ışık oluyorlar" dedi.

Limter-İş'ten birlikte
mücadele ve 
dayanışma çağrısı

ANKARA - Limter-İş Sendikası, 
Tuzla İçmeler Köprüsünde işçi dire-
nişlerini selamladı, birlikte mücade-
le çağrısı yaptı. "Birleşik mücadele 
ve dayanışma zamanı! Fernas Ma-
dencilik'ten Polonez'e As Plastik'ten 
Mersan'a, belediyelerden tekstile di-
renenler kazanacak" pankartı açan 
Limter-İş, siyonist İsrail'e direnen 
Filistin ve Lübnan halkını selamladı. 
Emperyalist haydutların Ortadoğu 
halklarına yönelik saldırılarına dikkat 
çeken Limter-İş Genel Başkanı Saygı-
lı, "İş cinayetleri bir daha yaşanmasın. 
301 madencinin öldüğü Soma'da aynı 
katliamın bir daha yaşanmaması için, 
işçi sağlığı ve iş güvenliği için, gasp 
edilen hakları için direnen Fernas ma-
dencilerini selamlıyorum" dedi. 

Birlikte mücadele çağrısı yapan 
Saygılı, ancak birleşilirse kazanılaca-
ğının altını çizdi. Tersanelerde yaşa-
nan hak gasplarına değinen Saygılı, 
örgütlü mücadeleye çağırdı.

Her yaştan işçiler 
katlediliyor!

HABER MERKEZİ - AKP-MHP 
iktidarının uyguladığı ekonomi po-
litikaları yoksulluk krizini derinleşti-
rirken, bir yandan 12 yaşındaki ço-
cuklar bir yandan da yaşlılar emek 
sömürü çarklarına sokuluyor.

Konya'nın Seydişehir ilçesinde 
bir inşaatta çalışan 79 yaşındaki 
A.Ç, iki katlı inşaatın teras katından 
düştü. Ağır yaralı olarak hastaneye 
kaldırılan A.Ç. kurtarılamadı.

Urfa'nın Eyyübiye ilçesinde ise 
13 yaşındaki Halil Şehitoğlu'nun 
çalıştığı fırında eli hamur yoğurma 
makinesine sıkıştı.

İSTANBUL - Kadınlar Birlikte Güç-
lü, Çatalca'da bulunan Polonez fabri-
kasında Tek Gıda-İş'e üye oldukları için 
işten atılan ve kadınların öncülüğünde 
direnişi sürdüren işçileri ziyaret etti.

"Kadınlar Polonez işçilerinin yanın-
da" pankartı açılan ziyarette, "Yaşasın 
kadın dayanışması", "İnsanca çalışma 
koşulları", "Polonez işçilerinin talepleri 
kabul edilsin", "Polonez'e sendika gire-

cek" dövizleri taşındı.
KBG adına söz alan Serenay Giray, 

Polonez işçisi kadınların neredeyse 80 
gündür her gün direniş alanında oldu-
ğuna, polis şiddetiyle karşılaştığına ve 
gerektiğinde kaymakamın karşısına 
dikildiğine dikkat çekti.

Ziyarette, "Kadınlar birlikte güçlü", 
"Direne direne kazanacağız", "Birleşe 
birleşe kazanacağız" sloganları atıldı.

Kadınlar Birlikte Güçlü'den Polonez 
direnişine ziyaret
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TKP nereye derinleşiyor?
TKP'de konu Kürt halkına gelince ilke yamuluyor, bükülüyor, tuzla buz olup gidiyor. Onun tek ilkesi Kürt ulusunun ve 
demokratik haklarının reddi oluyor. Ayrılma ve devlet kurma hakkı meşrudur, bu hakkın tescili için direniş haklı ve 
ahlakidir. TKP'ninki ise marksizm leninizmden ve onun temel ilkelerinden olan ulusların kendi kaderini tayin hakkından 
nasibini almamış oportünist komünistliktir.

TKP 14. Kongre Türkiye Konferansı, 
7-8 Eylül'de "Devrimci görevler için de-
rinleşme, derinleşerek devrim ve sos-
yalizme" sloganıyla toplandı ve gelecek 
dönem perspektifi "Siyasi rapor ve ka-
rarlar" olarak kamuoyuyla paylaşıldı.

Her bir karar ve yönelimi ayrı ayrı 
tartışmayı hak eden bu belgeye söyle-
yecek çok söz var. Ancak biz de TKP'nin 
dediği gibi yapıp, iddia ettikleri bu "de-
rinleşme" içinde yalnızca birkaç başlığa 
odaklanmayı deneyeceğiz.

Uluslararası gelişmeler ve sınıfla-
rın pozisyonu başta olmak üzere bir-
çok konuya ilişkin değerlendirmelerde 
bulunan kongre karar metninde süslü 
sözler ve kof iddialar dışında bir şey bu-
lamadık. Değişik noktalarda aralara ser-
piştirilerek ifade edilen teorik eksenler 
ise klasik doğruları ifade etmenin öte-
sine geçmemektedir. Neresinden tut-
sanız elinizde kalacak bu kongre karar 
metninde bir derinlik yok diyemeyiz. Bu 
konuda bir tutarlılık olduğunu kabul et-
mek ve şovenizm bataklığındaki derin-
leşmenin hakkını vermek gerekir!

TKP Genel Sekreteri Kemal Okuyan, 
kongre sonrasında katıldığı bir prog-
ramda Kürt ulusal demokratik hareke-
ti ve onun ittifak güçlerine seslenerek 
onlarla ilişkiyi kestiğini duyurmuştu. O 
günden beri Kürt ulusal demokratik ha-
reketi ve Türkiye-Kürdistan halklarımız 
başta olmak üzere emekçi sol güçler 
döne döne TKP'nin gidişine ağlıyoruz(!)

TKP'nin birleşik mücadele pratikle-
ri ve ittifak görüş açılarını düşününce 
"ne ilişkiniz vardı da neyi kesiyorsunuz?" 
demekten alıkoyamıyoruz kendimizi.

Değişik aralıklarla ve birbirine ben-
zer şekilde yapılan bu açıklamalarıyla 
Kemal Okuyan ve partisi TKP'nin amacı 
Kürt ulusal sorununa yaklaşımda asgari 
demokratlık derekesinde dahi kalama-
mış ve sosyal şovenizme yüz tutmuş 
yığınları etkilemektir. Bu açıklamaların 
başka da bir anlamı ve karşılığı yoktur. 
Bataklığa gitmekte özgürsünüz, kolay 
gelsin Kemal Okuyan.

BATAKLIKTA DERİNLEŞME 
Kemal Okuyan'ın açıklamaları şim-

dilik bir yana, bir de kongre kararları 
var. Bahse konu bu kongre kararları ise 

dünden daha beter.
Marksizmle, leninizmle uzaktan ya-

kından ilgisi olmayan ve şovenizmden 
bir adım öteye geçemeyen kongre ka-
rarları TKP'nin dümeni daha fazla sağa 
kırdığını gösteriyor. TKP şovenizmin 
bayrağını müthiş bir şevk ve gururla 
göndere çekmeye devam ediyor.

Kürt ulusal mücadelesine yaklaşım 
konusundaki klasik ve tarihsel yaklaşı-
mından taviz vermeyen TKP, dünden 
daha geri bir pozisyona doğru koşar 
adım ilerliyor. Rejimin sömürgeci karak-
terini inkar ediyor ve o da yetmiyormuş 
gibi karar metninde "kendini Kürt olarak 
tanımlayan" diyerek Kürt ulusal kimliği-
ni de inkara soyunuyor. Yazıp çizdikleri 
ve eyledikleriyle tutarlı bir şekilde sos-
yal şovenizmde çıtayı yükseltiyor.

Bir kez daha görüyoruz ki konu Kürt 
ulusuna gelince TKP'nin tek ilkesi Kürt 
ulusal varlığının ve ulusal demokratik 
haklarının reddedilmesi oluyor. Kürt 
ulusu var mı yok mu? 21. yüzyılda "ko-
münistlik" iddiasıyla yürüdüğünüzü 
iddia ediyor ve hala bu soruya cevap 
arama gayreti içinde oluyorsanız, ko-
münistlikle bir ilginiz olmadığını birile-
rinin size söylemesi gerekir. TKP Kürt 
ulusal mücadelesine yaklaşımındaki 
sosyal şoven tutum ve yaklaşımlarını 
teorize etmek adına bin dereden su 
getiriyor ve Kürt ulusunun mücadele-
sini bireysel haklara indirgiyor. Kürtle-
rin ulus olmadığını iddia etmek, onunla 
"ulus olma" gerçekliğiyle ilişkilenmemek 
ulusal sorunda Lenin'i, leninizmi ve 
ulusların kendi kaderini tayin hakkını 
revizyondan geçirmek demektir.

Hadi Kürt özgürlük mücadelesinin 
tarihsel gelişimini, geçmişini ve Türkiye 
Cumhuriyetinin ulusların inkarı üzerine 
kuruluşunu bir yana bırakalım ve yal-
nızca birkaç yıllık güncel siyasal geliş-
melerin ışığında durumu inceleyelim. 
Türk devletinin Kürt halkına, Kürt ulusal 
özgürlük hareketine ve onun önderine, 
birleşik demokratik cephe partisi olan 
DEM'e ve onunla ittifak ilişkisi geliştiren 
emekçi sol güçlere yönelik son birkaç 
yıllık saldırıları dahi gün gibi ortaday-
ken, Türkiye ve Bakurê Kürdistan baş-
ta olmak üzere dört parça Kürdistan'a 
yönelik inkarcı-işgalci saldırılar aralıksız 
devam ederken, TKP ne yaptı? Hiçbir 
şey.

Bununla birlikte TKP, Türk devletinin 

dört parça Kürdistan'a yönelik işgalci 
sömürgeci hedeflerle gerçekleştirdiği 
saldırıları yalnızca ve yalnızca Türk bur-
juvazisinin sınıfsal çıkarları ekseninde 
ele almakla yetiniyor. Emperyalizmin 
mali-ekonomik sömürgesi olan ve Ba-
kurê Kürdistan'ı sömürgeci boyunduruk 
altında tutan çok uluslu Türkiye'de ege-
men sınıf olan sermaye oligarşisinin sı-
nıfsal çıkarları var elbette bu işgalci sa-
vaştan ancak güncel bir durum olarak 
devletin "beka sorunu" diye tarif ettiği 
unsurun Kürt ulusal özgürlük mücade-
lesinin varlığı olduğunu atlayamazsınız. 
Bu gerçeğin kendisine gözlerine kapa-
mak ve rejimin sömürgeci karakterini 
yok saymak şovenizmin topraklarında 
kök salmaktan başka bir şey değildir.

Burjuva Türk devleti, Kürt ulusunun 
varlığını inkar etmekte ve onu sömür-
geci boyunduruk altında tutmaktadır. 
Kürdistan üzerindeki sömürge boyun-
duruğu, Türk burjuva devletinin en 
önemli ideolojik, politik ve ekonomik 
dayanağıdır. Bunu sürdürmenin tek 
yolu ise faşist baskı ve devlet terörü-
dür. Türkiye'de inkara son verilmeden 
ve anadilde eğitim gibi kolektif ulusal 
demokratik haklar tanınmadan faşist 
devlet biçimi ortadan kaldırılamaz, dev-
rim ve sosyalizmden bahsedilemez.

TKP 14. Kongre diyor ki "Birinci Dün-
ya Savaşı ve Ekim Rus Sosyalist Devri-
mini takip eden yıllarda yaşanan dağıl-
ma ve kuruluş süreçlerinde Kürtlerin 
devletleşememesinin çok karmaşık 
nedenleri vardır." Ama durum TKP'nin 
dediği gibi değildir. Kürtlerin devletle-
şememesinin çok "karmaşık" nedenle-
ri yoktur, çok net nedenleri vardır. Ve 
bunların en belirgin olanı, başta Kürt 
ulusu olmak üzere Ermeniler, Rumlar ve 

diğer ulusal toplulukların, ezilen inanç 
topluluklarının imhası ve asimilasyonu 
üzerinden yükselen burjuva Türk dev-
letinin inkarcı sömürgeci inşa sürecidir. 
Suyu bulanıklaştırıp konuyu "karmaşık-
laştıran" TKP'dir. Görmek isteyene ger-
çekler tarihle sabit ve ortadadır.

TKP 14. Kongre, Kürt isyanlarını 
cumhuriyetin temsil ettiği çizginin ta-
rihsel olarak gerisinde ve karşısında 
buluyor ve buradan mesafelenmeye 
başlıyor. TKP Kürt ulusundan, ulusal 
kimliğini reddeden, dilini ve tarihini yok 
sayan, yer altı ve yer üstü kaynakları-
na el koyan ve toprağını işgal eden ve 
bir bütün olarak kolektif ulusal varlık 
hakkını tanımayan inkarcı sömürgeci 
burjuva cumhuriyetin yanında olmasını 
bekliyor. Kürt halkı, ulusal varlığını inkar 
eden ve toprağını işgal altında tutan 
bu cumhuriyetin neden yanında olsun? 
"Kendini ciddiye alan, önemseyen, ülke 
ve dünyayı değiştirme iddiasıyla hare-
ket eden TKP" ulusların kendi kaderini 
tayin hakkından bihaber mi? Elbette 
değil.

TKP'de konu Kürt halkına gelince 
ilke yamuluyor, bükülüyor, tuzla buz 
olup gidiyor. Onun tek ilkesi Kürt ulu-
sunun ve demokratik haklarının reddi 
oluyor. Ayrılma ve devlet kurma hakkı 
meşrudur, bu hakkın tescili için direniş 
haklı ve ahlakidir. TKP'ninki ise mark-
sizm leninizmden ve onun temel ilke-
lerinden olan ulusların kendi kaderini 
tayin hakkından nasibini almamış opor-
tünist komünistliktir.

Kürt ulusal sorunu, ancak "kaderini 
tayin hakkı" Kürt ulusu tarafından kul-
lanıldığında çözülür. Kaderini özgürce 
tayin etmek her ulusun hakkıdır. De-
mokratik bir kolektif haktır. Ayrı devlet 

B. Tufan Karayazı
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Işık: ÇEDES'i süslü laflarla reklam ediyorlar
ÇEDES projesi ile imam, vaiz ve müezzinler derslere girmeye başladı. Eğitim-Sen Kocaeli 1 No’lu Şube Başkanı Ayda Işık, ikti-
darın dindar ve kindar nesil yetiştirmek, sermayeye ucuz iş gücü sunmak için ÇEDES projesini, MESEM'leri devreye soktuğu-
na dikkat çekti. Velileri ve öğretmenleri bilinçlendirmeye çalıştıklarını dile getiren Işık, "Devlet her çocuğa nitelikli, bilimsel ve 
anadilde eğitim vermek zorundadır" dedi.

 KOCAELİ - Çevreme Duyarlıyım, 
Değerlerime Sahip Çıkıyorum İşbirliği 
Protokolü (ÇEDES) aracılığıyla imam, 
vaiz, müezzinler öğretmenleri dersten 
çıkararak derslere giriyor, çocuklara 
algılayamayacakları, korku oluşturacak 
videolar izletiyorlar, özellikle kız çocuk-
ları hafızlık eğitimine yönlendirilerek 
eğitim dışında bırakılıyor. Kindar, din-
dar bir nesil yetiştirilmek hedefleniyor. 
MESEM kapsamında emekleri sömürü-
len çocuklara da "çalışmanın kutsal ol-
duğu" söylenerek, sermayenin sömürü 
çarklarının dönmesi sağlanıyor.

Eğitim-Sen Kocaeli 1 No’lu Şube 
Başkanı Ayda Işık, ÇEDES'in reklamının 
süslü laflarla yapıldığını hatırlattı, "Çev-
reme duyarlıyım, değerlerimi seviyo-
rum ismi gayet güzel. Birçok velim di-
yor ki, 'Çocuğum çevreye duyarlı olsun, 
değerlerini öğrensin'. Bu nedenle pro-
jede yer almasını istiyor. Ama projenin 
içi tamamen dini içeriklerle bezenmiş" 
dedi.

'KİNDAR VE DİNDAR 
NESİL DEDİKLERİ 
KARŞIMIZA ÇIKIYOR'
ÇEDES projesinin Kocaeli'de 12 

okulda uygulandığını, liselerden başla-
yan uygulamanın ortaokul ve ilkokul-
lara kadar indiğini aktaran Işık şunları 
söyledi: "Sosyal medyada görmüşsü-

nüzdür Diyanetin hazırladığı bir sine-
vizyon var. Çocukları sınıflardan alıp 
konferans salonunda topluyorlar. Kan, 
gözyaşı ve tamamen çocuğu mahve-
decek bir video. Ardından da sunum 
yapılıyor, Kur'an okunuyor, hep birlikte 
tekbir getiriliyor. Daha sonra dini içe-
rikli sorular soruyorlar çocuklara, ödül 
olarak da para veriyorlar; 50-100 lira 
gibi. Para aldıkları için eğlenceli geli-
yor çocuklara. Ama sonrasında bu vi-
deodan etkileniyorlar. Çocuklar çok 
korktuklarını söylüyor. Bu kişiler rehber 
öğretmenleri de etkinliğe kabul etmi-
yor. Derince'de de bir okulda öğretmen 
arkadaşımız dersten çıkarılarak yerine 
imam, vaiz, müezzin girdi. Bu kişilerin 
pedagojik eğitimi de yok. Küçük ço-
cuklarda soyut ve somut kavramı tam 
gelişmedi. Soyut olarak anlattığımız 
şeyler kabus görmelerine, altını ıslat-
malarına neden oluyor. Bu çocuklar 
eleştirmeyecek, sorgulamayacak, itaat 
edecek. Kindar ve dindar nesiller dedik-
leri şey yavaş yavaş karşımıza çıkıyor."

'VELİLERİ BİLİNÇLENDİRMEK 
İÇİN ÇABALIYORUZ'
Eğitim-Sen'in de bileşeni olduğu 

Kocaeli Eğitim Hakkı Platformu ile okul 
önlerinde eylem yaptıklarını, velileri bi-
linçlendirmek için bildiri dağıttıklarını; 
demokratik, bilimsel ve anadilde eğiti-
min önemini anlattıklarını aktaran Işık, 
velilerden "ÇEDES vb. protokollerde, 

kulüp çalışmaları adı altında okullarda 
yapılacak herhangi bir etkinliğe çocu-
ğumun benden izinsiz katılmasını iste-
miyorum" yazılı dilekçeleri okul yöne-
timlerine vermelerini istedi.

Yaptıkları bu eylem ve etkinlikler 
sayesinde Kocaeli'de iki haftadır bu 
tarz bir uygulama yapılmadığının altını 
çizen Işık, süreci takip ettiklerini ekledi. 

'ÇALIŞMAK BİR ERDEMDİR 
AMA ÇOCUK OKULDA OLMALI'
ÇEDES ve Diyanet İşleri Başkanlığı 

ile yapılan protokollerin yanı sıra son 
dönemde gündem olan din görevlileri-
nin çocuk işçiliği "kutsayan" vaazlarına 
ilişkin de değerlendirmelerde bulunan 
Işık, şöyle devam etti: "MESEM'lere gi-
den çocuklardan öğrendiğimiz kada-
rıyla, 'çalışmak ibadettir, kendinizi raha-
ta erdirmektir' gibi kavramlarla okulda 
olması gereken çocuklara çalışmanın 
üstün bir erdem olduğunu söylüyorlar. 
Evet, çalışmak bir erdemdir ama çocuk 
onu okulda dersine çalışarak, kitabını 
okuyarak, arkadaşlarıyla beraber tartı-
şarak gerçekleştirebilir.

'KIZ ÇOCUKLARI HAFIZLIK 
YAPMASI İÇİN OKULDAN 
ALINIYOR'
"Biliyorsunuz 5-6-7. sınıf öğrencisi 

çocuklar bir yıl hafızlık eğitimi alabiliyor. 
Bunun için bir yıl okulu bırakıyor ama 
devamsızlık yazılmıyor. Bu eğitimlere 

en çok kız çocuklarını gönderiyorlar. 
Dergaha, cemaate, tarikat yurduna gi-
derek burada bir yıl kalan kız çocukları 
'ablalık' eğitimi alıyor. Bir yılın sonunda 
isterse okula devam edebilir ama bir-
çoğu okulu bırakıyor. Çünkü hafızlık, 
'ablalık' yaparken belirli bir ücret veri-
yorlar. Aileler sonra okuldan alıyor, ço-
cuk dersleri dışarıdan veriyor."

'EŞİT, ÜCRETSİZ, ANADİLDE 
EĞİTİM HAKKI İÇİN 
MÜCADELEMİZ SÜRECEK'
Eğitimin her çocuğun anayasal 

hakkı olduğunu ve bu hakkın devlet 
tarafından karşılanması gerektiğinin 
altını çizen Işık, "Bütün öğrencilerin 
eşit şartlarda, ücretsiz, nitelikli eğitime 
erişme hakkı olmalı. Bir çocuk belirli za-
man dilimlerinde cemaatte, tarikatta 
'eğitim almamalı'. Devlet her çocuğa 
nitelikli, bilimsel ve anadilde eğitim ver-
mek zorundadır. Bizim mücadelemiz 
bu yöndedir. Son olarak, bir kez daha 
velilerimize onları yanımızda görmek 
istediğimizi söylüyorum" çağrısı yaptı.

PINAR GAYIP - ETHA 

kurma hakkını da içerir. Kürt sorununun 
özü de nüfusu 20 milyonu bulan bir ulu-
sun bu haktan zorla yoksun kılınmasıdır.

'KAĞIT ÜZERİNDE 
KOMÜNİST' TKP!
"Buna karşın, başka başlıklarda farklı 

konumlanışlar geliştirebilen cumhuri-
yetin önde gelen kadrolarının içinden 
Kürt halkının eşitliğine kağıt üzerinde 
olsun önem veren unsurların çıkmama-
sı, tersine inkarcı bir yaklaşımın resmi 
politika haline gelmesi, bu yapısal özel-
liklerle ilişkilidir." Bahse konu, 14. Kong-
renin Kürt ulusal sorunu başlığındaki 9. 
maddesinin bu bölümü utancın ötesi-
ne geçemeyecek bir düzey ve zirvedir. 
Kürt sorunu ekseninde bir tarih okuma-
sı yapan TKP, cumhuriyetin önde gelen 
kadrolarının zamanında kağıt üzerinde 
de olsa(!) Kürtlerin hak eşitliğine önem 
vermesinin Kürt ulusal özgürlük mü-

cadelesinin buralara kadar gelmesinin 
önünü alacağını söylüyor ve ezen ulus 
milliyetçiliğinin tüm kibriyle dorukla-
ra tırmanıyor. Bu yaklaşım, ezilen ulus 
cephesinden veya ML çizgiden değil, 
direkt olarak burjuva devletin görüş 
açısından durumu ele almaktır. Bu ya-
nıyla aynı zamanda bugünkü onurlu di-
renişin varlığından rahatsız olduğunun 
bir ifadesidir.

Yine aynı maddenin sonunda varlık 
gösteren "inkarcı bir yaklaşım" ifadesi 
ise Türk devleti tarafından varlık-yok-
luk savaşının motivasyon gücü olan 
karakterin, yani Türk devletinin Kürt 
halkına yönelik kuşandığı tarihsel ve 
güncel inkarın reddi anlamına geliyor. 
TKP Kürtlerin Türkleştirilmesi biçimin-
de karşılığını bulan ve asimilasyonla, 
tekçilikle, katliamlarla ve zulümle ci-
simleşen inkarı ve inkarcı sömürgeci-
liği görmezden geliyor ve bu inkarcılı-

ğı yalnızca basit bir "yaklaşım" sorunu 
olarak açıklıyor ve durumu hafifletiyor. 
Kendi ulusunun egemen burjuvazisini 
yıkayıp aklıyor ve ona kol kanat geriyor. 
Kürt ulusal sorununda "kağıt üzerinde 
çözümü" kabul görmek ve hatta bunu 
önermek sosyal şovenizmden başka bir 
şey değildir. Kürtlerin özgürlük hakkını 
kağıt üzerine hapsedilmesiyle fiili inkar 
ve işgalin daha kolay olacağını devle-
te salık veren TKP neden ulusun kendi 
kader tayin hakkını tanımıyor? Çünkü 
TKP, tarihsel ve güncel olarak Kürt ulu-
sunun devletleşmesi ve özgürleşmesini 
Türk ulus kimliği ve devletinin inşasında 
sorun olarak görüyor. Tarih okumasını 
böyle yapıyor, gününü ve yaklaşımını 
böyle örgütlüyor. TKP'nin cumhuriyet 
sevdası ve sosyal şoven karakteri bura-
lardan süzülüp geliyor. 

Sonuç olarak TKP 14. Kongre, hem 
polemiğe konu edindiğimiz başlık hem 

de bir bütün itibariyle kocaman koca-
man yazdıkları gibi herhangi bir dev-
rimci görev tespiti yapmıyor. Daha çok 
durduğu yerden daha da sağa çeken ve 
üzerinde debelendiği bataklıkta derinle-
şen 14. Kongre, TKP'nin güzergahını net 
biçimiyle ortaya koyuyor ve şovenizmin 
bayrağını yüksekte tutmaya çalışıyor. 
Bu da yetmezmiş gibi TKP, derinleşti-
ği bu bataklığa komünistleri de davet 
ediyor ve TKP'de birleşmeye çağırıyor. 
Lenin'in sözleriyle bitirmek bu çağrıya 
verilmiş en sade ve net cevap olacaktır: 
"Yalnızca bizi çağırmakta değil, istediği-
niz yere, hatta bataklığa bile gitmekte 
özgürsünüz. Aslında bize göre sizin ger-
çek yeriniz bataklıktır, oraya ulaşmanız 
için size her türlü yardımı yapmaya da 
hazırız... Biz de dilediğimiz yere gitmek-
te 'özgürüz', yalnızca bataklığa karşı de-
ğil yüzlerini bataklığa doğru çevirenlere 
karşı da savaşacağız."
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 HABER MERKEZİ - Filistinli direniş 
örgütlerinin 7 Kasım 2023'te başlattı-
ğı el-Aksa Tufanı hamlesinin ardından 
siyonist İsrail'in soykırımla karşılık ver-
mesinin üzerinden bir yıl geçti. Bir yıl-
da Gazze ve Batı Şeria'da en az 42 bin 
kişi katledilirken, yaralıların sayısı yüz 
bine yaklaştı. Siyonist İsrail devleti, 
son bir ayda gerçekleştirdiği bombar-
dımanlarla saldırıları Lübnan toprakla-
rına taşıdı.

Hafta boyunca, Lübnan'ın başkenti 
Beyrut başta olmak üzere çok sayıda 
kent saldırıya uğradı. Beyrut'a yönelik 
saldırılarda en az 2 bin kişi yaşamını 
yitirirken, yaralı sayısı 10 bine yaklaştı. 
Saldırıları tüm Ortadoğu'ya yaymak is-
teyen İsrail, Suriye'nin başkenti Şam'ı, 
ABD ise Yemen'i bombaladı. Lübnan 
ordusu saldırılara cılız bir şekilde karşı-
lık verirken, Hizbullah, en az 25 işgalci 
askerin öldürüldüğünü duyurdu.

İran'ın dini lideri Ali Hamaney, 5 yıl 
sonra ilk kez cuma hutbesini vererek, 
Filistin direnişinin Aksa Tufanı hamlesi 
ve İran'ın İsrail'e dönük füze saldırısının 

meşruluğunu savundu. Hamaney, "En 
hafif cevabı verdik, gerekirse tekrar 
vuracağız" dedi.

GAZZE VE BATI ŞERİA'DA 
KATLİAMLAR SÜRÜYOR
Savaşı bölgeye yaymayı hedefle-

yen siyonist rejimin Filistin toprakla-
rındaki katliamları da devam ediyor.

Gazze'nin kuzeyine yeniden kara 
saldırısı başlatıldı. Halk bölgeyi terk 
ederken, en az 30 kişi katledildi.

İsrail savaş uçakları, işgal altında-
ki Batı Şeria'nın kuzeyinde bulunan 
Tülkarim mülteci kampında bir kafeyi 
bombaladı, 18 Filistinli katledildi.

ORTAK OPERASYONLAR 
ODASI: DİRENİŞ BİRDİR VE 
KAZANACAKTIR
Filistinli direniş örgütleri tarafından 

kurulan Ortak Operasyonlar Odası, 7 
Ekim Aksa Tufanı hamlesinin 1. yıl dö-
nümüne ilişkin yazılı bir açıklama yaptı. 
"Halkımız ve direniş örgütlerimiz, dire-
nişi, işgal altındaki tüm halkların kaderi 

ve kutsal hakkı olarak benimsemekte 
birdir" denilen açıklamada "Sahip ol-
duğumuz tüm güçle, hiçbir zaman 
görevimizi terk etmeden halkımızı sa-
vunmaya devam edeceğiz. Halkımızın 
meşru haklarını feda etmeden bu kan 
gölünü durdurmaya bağlı kalacağız" 
ifadelerine yer verildi.

DÜNYANIN HER YERİNDE 
DAYANIŞMA EYLEMLERİ
Dünyanın dört bir yanında sokağa 

dökülen halklar, siyonist İsrail'in soy-
kırım saldırılarını lanetledi. Devletlere 
çağrı yapan halklar İsrail'le tüm ilişkile-
rin kesilmesini istedi.

Fransa'dan İsviçre'ye, İspanya'dan 
Güney Afrika'ya, İngiltere'den Alman-
ya'ya kadar bir çok ülkede ve kentte 
siyonist vahşet protesto edildi.

ABD'de Beyaz Saray yakınlarında 
gazeteci olduğunu söyleyen bir kişi, 
siyonist İsrail'in soykırım saldırılarına 
dikkat çekerek "Lütfen yalan haberi 
durdurun" diye bağırarak kendini ate-
şe vermeye çalıştı.

Devrimci Parti ve Örgütlerin Enter-
nasyonal Koordinasyonunun (ICOR) 
1-7 Ekim eylem haftası çağrısı üzerine 
Komünist Devrimci Hareket (TKŞ) üye-
leri, Kobanê ve Qamişlo'da basın açık-
lamaları yaptı. Eylemlerde, "Sömürgeci 
faşist saldırganlık tek tek direnişler 
ile değil, birleşik bir direniş cephesi ile 
püskürtülebilir" denildi.

Siyonist katiller saldırıyor halklar direniyor

'Filistin halkı tüm dünyanın umudu oldu'
 İSTANBUL - Filistin Eylem Komitesi-

nin çağrısıyla binler, Filistin direniş örgüt-
lerinin 7 Ekim 2023 Aksa Tufanı hamlesini 
selamlamak ve siyonist İsrail devletinin 
bir yıldır sürdürdüğü soykırım saldırıları-
na tepki göstermek için Taksim Atatürk 
Kültür Merkezi (AKM) önünden Dolma-
bahçe'ye yürüdü.

3 dilde "Filistin direnişi kazanacak, 
soykırımcı İsrail ve suç ortakları yenile-
cek" ana pankartı arkasında çok sayıda 
siyasi parti, demokratik kitle örgütü, sen-
dika kortejler halinde, kendi pankartlarıy-
la yürüdü.

Ezilenlerin Sosyalist Partisi (ESP), "Si-
yonist işgal direnişle son bulacak" pan-
kartıyla yürüyüşte yerini aldı. ESP kor-
tejinde, Filistin Halk Kurtuluş Cephesi 
(FHKC) liderleri Leyla Halid, şu anda tecrit 
altında tutulan Halide Cerrar ile siyonist 

askerler tarafından katledilen Ayşenur 
Ezgi Eygi'nin de fotoğrafları taşındı.

Kitle, Almanya konsolosluğu önünde 
emperyalizmi protesto ederken, Beşiktaş 
Stadı önüne geldiğinde de Beşiktaş bas-
ketbol takımına Tel Aviv takımıyla oyna-
maması çağrısı yaptı.

Filistin Eylem Komitesi adına basın 
açıklamasını okuyan Gülyeter Aktepe 
"Filistin halkını ve meşru direnişini bir kez 
daha selamlıyoruz. Bu pervasız saldırgan-
lığa on yıllardır göğüs geren Filistin halkı, 
sömürgeciliğe karşı tüm dünyanın umu-
du oldu, mücadelesi bugün dünyanın her 
yerinde yankılanıyor" dedi.

Türkiye'nin İsrail'le ilişkilerine ve işbir-
liğine dikkat çeken Aktepe, askeri, ticari, 
diplomatik tüm ilişkilerin kesilmesi çağrı-
sını yineledi.

Açıklamanın İngilizce ve Arapça okun-

masının ardından eylem sloganlarla son 
buldu.

HER YERDE FİLİSTİN EYLEMİ
Çok sayıda kentte, Filistin halkıyla da-

yanışma eylemi yapıldı.
Boğaziçi Üniversitesi'nde öğrenciler, 

siyonist işgal askerleri tarafından katledi-
len Ayşenur Ezgi Eygi anısına kampüste 
fidan dikti.

Ankara ve İstanbul'da Filistin için Bin 
Genç'in çağrısıyla bir araya gelen onlarca 
genç, polis saldırısına rağmen hükümet 
ve sermaye gruplarını teşhir etmeye de-
vam edeceklerinin altını çizdi.

Adana'da, Atatürk Parkından İnönü 
Parkına yürüyen gençlik örgütleri, em-
peryalizme ve siyonizme karşı direnişi 
büyüteceklerini kaydetti.

Beyazıt'ta yürüyüş düzenleyen Filistin 

İçin Öğrenci Dayanışması, "Emperyalist 
çıkarlar için Ortadoğu'nun kan gölüne 
çevrilmesine, bölgesel savaş tehdidine 
karşı, Denizlerin, Sinanların, Mahirlerin, 
Ayşenur Ezgilerin açtığı yoldan, İsrail'i 
boykot mücadelesini yükseltiyoruz" dedi.

Demokratik kitle örgütleri, sendikalar, 
Filistin'de İşgale Son Platformları tarafın-
dan İzmir, Ankara, Antakya, Antalya'nın 
da aralarında yer aldığı çok sayıda kentte 
yapılan eylemlerde, siyonist İsrail'in soy-
kırım saldırılarının sona ermesi için mü-
cadele ve tüm ilişkilerin kesilmesi çağrısı 
yapıldı.

ESP'den 
ölümsüzleşen FHKC 

savaşçıları için eylem

İSTANBUL - Siyonist İsrail'in Bey-
rut'taki suikast saldırısında ölümsüz-
leşen FHKC liderleri Ebu Gazi, Ebu Zi-
yad ve FHKC savaşçısı Abdul Rahman 
Abdul Aal için Ezilenlerin Sosyalist 
Partisi (ESP) Kadıköy'de pankart astı. 
Üç savaşçının fotoğrafının yer aldığı 
"Filistin halkının devrimcileri ölüm-
süzdür" pankartını Söğütlüçeşme 
köprüsüne asan sosyalistler "Siyonist 
işgalcilere, azmettiricileri emperya-
listlere ve bölgedeki işbirlikçilerine 
karşı mücadeleyi büyüteceğiz" dedi.
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Kadınlar katliamlara isyanda

HABER MERKEZİ - Erkek egemen-
liğinden ve cezasızlık politikasından güç 
alan erkekler, kadınları katletmeye de-
vam ediyor. Semih Çelik adlı erkek, 4 Ekim 
günü yarım saat arayla İstanbul'un Eyüp-
sultan ve Fatih ilçelerinde iki kadını kat-
letti. Ardından Edirnekapı surlarından at-
layarak intihar etti. Ayşenur Halil ve İkbal 
Uzuner'in katledilmesi kadınlarda büyük 
öfkeye neden oldu.

Manisa'nın Alaşehir ilçesinde de 12 
gündür kayıp olan Pelin Karaca'nın cansız 
bedeni Eşme'deki ormanlık alanda bulun-
du. Amed'in Sur ilçesinde uzman çavuş 
Muhammed Reaci Işık, evli olduğu kadını 

katletti, ardından intihar etti.
İstanbul Beyoğlu'nda sokak ortasında 

bir kadını duvara sıkıştırıp cinsel tacizde 
bulunan Semir T. ve Ömer K. gözaltına 
alındıktan kısa süre sonra serbest bırakıl-
dı. Tacizci erkekler, tepkiler üzerinde tek-
rar gözaltına alınarak tutuklandı.

Evde, sokakta, işyerinde, okulda ta-
cize, tecavüze uğramamak, katledilme-
mek için kadınlar artık harekete geçiyor. 
Özellikle İstanbul'da iki kadının bir erkek 
tarafından katledilmesi bir kez daha kadın 
isyanını başlattı.

Başta İstanbul olmak üzere çok sayıda 
kentte, ilçede, lise ve üniversitelerde ey-
lemler yapıldı.

KBG: ERKEK VURUYOR 
DEVLET KORUYOR
Kadınlar Birlikte Güçlü (KBG), Ayşenur 

ve İkbal'in katledilmesinin ardından İstan-
bul Taksim Tünel'de eylem yaptı. Kadın 
katillerinin aklanma yöntemlerine tepki 
göstermek amacıyla, "Hasta, cani, sapık 
değil erkek şiddeti, erkek şiddetine kar-
şı önleyici politikalar hemen şimdi" pan-
kartının açıldığı eyleme, DEM Parti kadın 
milletvekilleri, HDK Eş Sözcüsü Esengül 
Demir ve SKM Genel Sözcüsü Tanya Kara 
da katıldı.

Taksim yoğun polis ablukasına alınır-
ken, kadınlar, katiller yerine kendilerini 
engellemek isteyen polise tepki göster-
di. Polisin engelleme çabalarına rağmen 
yüzlerce kadın, Taksim Tünel'den Şişha-
ne Meydanına yürüdü. Yürüyüş ve eylem 
boyunca, "Erkek vuruyor, devlet koruyor", 
"Katil devlet, işbirlikçi AKP", "Kadın cina-
yetleri politiktir", "Kadınlar sokağa, özgür-
leşmeye", "Susmuyoruz, korkmuyoruz, 
itaat etmiyoruz", "Jin, jiyan, azadî" slogan-
ları atıldı.

Erkek şiddetine maruz kalan kadınların 
karakollara değil sosyal medyaya başvur-
duğuna dikkat çekilen açıklamada "Kara-
kollardan faillerin elini kolunu sallayarak 
çıktıklarını, çıktıkları gibi kadınları katlet-
meye devam ettiklerini biliyoruz" denildi.

Kadınları katleden erkeklerden, fail 
erkekleri koruyup aklayanlardan, cesa-
retlendirenlerden hesap soracaklarını 

vurgulayan kadınlar, "Şiddetten uzak, eşit, 
özgür bir yaşamı biz kadınlar mücadele-
mizle, isyanımızla, kadın dayanışmasıyla 
kuracağız" dedi.

'UYUŞTURUCU, ALKOL 
PSİKOLOJİK SORUNLAR 
ŞİDDETİN BAHANE OLAMAZ'
Ankara Kadın Platformu, kadın katil-

lerini aklamak isteyenlerin, uyuşturucu, 
alkol ve psikolojik sorunları şiddetin baha-
nesi olarak sunduğunu söyleyerek, şidde-
tin temelinde sistematik cezasızlık politi-
kasının yattığına dikkat çekti.

Kolej Meydanından Sakarya Caddesi-
ne yürüyen kadınlar, kadına yönelik şid-
det ve tacizler artarken, Aile ve Sosyal 
Hizmetler Bakanlığının aile politikaları ge-
liştirmesine, Sağlık Bakanlığının "Normal 
Doğum Eylem Planı" etkinliği düzenleme-
sine tepki gösterdi.

İstanbul'da Ulaştepe ve Hürriyet Ma-

hallesinde yaşayan kadınlar sloganlarla 
yürüyüş düzenledi.

ODTÜ öğrencileri yüzlerce kişinin katı-
lımıyla "Öfkeliyiz, isyandayız" şiarıyla yurt-
lar bölgesinden, Yüzüncü Yıl Mahallesine 
yürüdü. İstanbul ve Yıldız Teknik üniver-
siteleri, Dersim'de Munzur Üniversitesi 
ve Amed'de Dicle Üniversitesinde genç 
kadınlar eylemler örgütledi. Eylemlerde 
kampüslerden sokaklara mücadeleyi yük-
seltme çağrısı yapıldı.

Kadınlar Eskişehir, Amed, Şırnak, An-
takya, Dersim, Antalya, Mersin, Antep, 
Hopa, Ordu, Elazığ, Bolu, Muğla'nın Men-
teşe, Aydın merkez ve Kuşadası, İzmir'in 
Narlıdere ve Bornova, Kocaeli'nin Gebze 
ilçelerinde de sokaklara çıktı.

İstanbul Gazi Mahallesinde de lise 
öğrencisi genç kadınlar, okul çıkışı kadın 
katliamlarını protesto etti. "Yaşasın kadın 
dayanışması" sloganı atan liseliler, mahal-
lede yürüdü.

Devletin koruması altın-
da erkekler kadın kırımı 
yapıyor. İstanbul'da Se-
mih Çelik adlı erkek iki 
kadını katledip intihar 
etti. Amed'de uzman 
çavuş, evli olduğu kadını 
katletti. Kadınlar, pek çok 
kentte sokaklara çıkarak 
kadın katliamına isyan 
etti. Psikolojisi bozuk, 
uyuşturucunun, alkolün 
etkisinde bahaneleriyle 
erkeklerin aklanmasına 
tepki gösteren kadınlar, 
erkeklerin devletten güç 
aldıklarını vurguladı.

İSTANBUL - Ayşenur Halil ve İkbal Uzuner'in katledildiği günün akşamı, 
Sosyalist Kadın Meclisleri Edirnekapı surlarında eylem yaptı."Fail erkekleri ko-
ruyanlar, aklayanlar hesap vereceksiniz" pankartı açan SKM'liler adına söz alan 
İstanbul İl Sözcüsü Leyla Can, Ayşenur ve İkbal'i katleden erkeğin 4 ayrı cinsel 
saldırı suçundan dosyası bulunmasına rağmen tutuklu olmadığına dikkat çekti. 
Türkiye'de kadınların her gün vahşice katledildiğinin altını çizen Can, "Biz ka-
dınların katillerini bir kapıdan alıp, diğer kapıdan bırakanın erkek egemen dev-
let ve onun yargısı olduğunu biliyoruz. Bu kadınları, siz katlettiniz. Bu kadınları, 
AKP-MHP iktidarı katletti. Bu kadınları, devlet katletti" diye vurguladı.

Örgütlü devlet şiddetine karşı örgütlü özsavunma ve harekete geçme çağ-
rısı yapılan eylemde, "Kadın cinayetleri politiktir", "Kadınlar sokağa, özsavunma-
ya", "Erkek vuruyor, devlet koruyor" sloganları atıldı.

SKM: Kadın cinayetlerineSKM: Kadın cinayetlerine
karşı harekete geçelimkarşı harekete geçelim

ESP'den erkeklikle 
yüzleşme çağrısı

AMED - Ezilenlerin Sosyalist Par-
tisi (ESP), kadına yönelik şiddete karşı 
Amed'de erkeklere seslendi. Kahve-
lerde konuşma yapan ESP'liler, bildiri 
dağıttı.

Erkek egemenliğinin kadına yöne-
lik şiddet ve katliamlarına neden ol-
duğu belirtilerek, erkeklere cinsiyetçi 
küfür etmeme, kadın bedenini aşa-
ğılamama, erkeklikleriyle mücadele 
etme çağrısı yapan ESP'liler, "Bunu 
yapmadığımızda kadınlar katlediliyor, 
aşağılanıyor. Devletin cezasızlık poli-
tikası bunu meşrulaştırıyor. Herkesi 
kadın katliamlarına karşı mücadeleye 
çağırıyoruz" dedi.
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HESEKÊ - İşgalci Türk devleti, Efrîn 
işgalinden sonra 9 Ekim 2019'da ABD ve 
Rusya gibi emperyalist devletlerin onayı 
ile Serêkanîyê ve Girê Spî'ye eş zamanlı 
işgal saldırısı başlattı. MLKP Şehit Ser-
kan Taburu'nun bombalanması ile baş-
layan işgal saldırısına karşı QSD, YPG, 
YPJ, MLKP, Şehit Elîşêr Deniz Tugayı 
ve enternasyonal savaşçılar, 13 günlük 
can feda bir direnişle karşılık verdi. On 
binlerce Serêkanîyêli kentini, köyünü ve 
toprağını terk etmek zorunda kaldı.

Özerk Yönetim tarafından Hesekê 
kentinde inşa edilen Waşûkanî ve Serê-
kanîyê kamplarına yerleşen on binlerce 
göçmenin ihtiyaçları yine Özerk Yöneti-
min kısıtlı imkanları ile karşılanmaya ça-
lışılıyor. Serêkanîyê göçmenleri işgalin 6. 
yılında yaşadıkları zorlukları ETHA'ya de-
ğerlendirdi. Göçmenlerin temel taleple-
ri: Waşûkanî ve Serêkanîyê kamplarının 
Birleşmiş Milletler (BM) gibi kuruluşlar 
tarafından resmi statüye kavuşturul-
ması, bölgede Türk devleti ve çetelerinin 
işgaline son verilmesi ve kentine, köyle-
rine, evlerine ve topraklarına dönmesi.

'BOMBALAMA BAŞLAYINCA 
HALK KENTTEN ÇIKMAK 
ZORUNDA KALDI'
Serêkanîyê Göçmenleri Derneği Söz-

cüsü Mehmûd Cemîl, Türk devletinin 
Efrîn işgalinden sonra "şimdi sıra Serê-
kanîyê ve Girê Spî'de" diyerek planlarını 
açık ve net bir şekilde söylediğini hatır-
lattı. Uluslararası güçlerin bu tehditleri 
kulak arkası ettiğini ve hiçbir şey yapma-
dığını kaydeden Cemîl, Türk devleti ve 
çetelerinin 9 Ekim günü Serêkanîyê'de 
savaş uçaklarıyla askeri ve halkın yer-
leşim alanlarını bombalamasıyla halkın 
kentten çıkmak zorunda kaldığını söy-
ledi.

'AKLIMIZ SERÊKANÎYÊ'DE KALDI'
"Bizler kentimizden çıktıktan sonra 

yüzümüzü Cizîr bölgesine döndük. He-
sekê, Dirbêsîyê, Amûde, Qamişlo kent-
leri ve köylerine yerleştik. Hesekê'de 
Waşûkanî ve Serêkanîyê isimleri ile iki 
tane kamp kuruldu" bilgisini paylaşan 
Cemîl yaşadıklarını şöyle aktardı: "Ken-
timizden çıkmak zorunda kalınca sudan 

çıkmış balığa döndük. Balık sudan çıktı-
ğında ölür ya, biz de öyle olduk. Doğru-
dur, biz sağız ama canımız ve ruhumuz 
Serêkanîyê ve köylerindedir, aklımız 
kentimizdedir. Sadece üzerimizdeki kı-
yafetlerle çıktık. Evlerimizi bıraktık. Bun-
dan sonraki süreçte yaşam bizim için 
çok zordu. Doların Suriye parası karşı-
sında yükselmesi de göçmenleri ekono-
mik olarak zorladı."

'SADECE ÖZERK YÖNETİM 
YARDIM ELİ UZATIYOR'
Kamplarda insani yardıma ihtiyaç 

olduğunu vurgulayan Cemîl, BM gibi 
kurumların kampların resmiyetini tanı-
madığını ve yardım etmediğini kaydet-
ti. Sadece Özerk Yönetimin yardım eli 
uzattığını söyleyen Cemîl, bunun yeterli 
olmadığını belirterek, "Kamplarda kalan 
göçmenlerimizin olanakları çok yeter-
siz. İş yok. Bu yüzden BM'nin Başûr, Hol, 
Erîşa ve diğer kamplar gibi bu kampla-
rı tanımasını, göçmenlerin ihtiyaçlarını 
karşılamalarını bekliyoruz. Okullarda ka-
lan göçmenlerin yaşamı daha zor. Yerler 
dar, her aile bir odada kalıyor. Okullar-
da kalan göçmenlere yapılan yardımlar 
kamplardaki gibi yetersiz" diye ekledi.

'DÖNÜŞÜMÜZ ONURLU OLMALI'
Kentlerde ve köylerde yaşayan göç-

menlerin sorunlarına de değinen Cemîl, 
hayat pahalılığı, işsizlik ve yüksek kira-
ların en çok göçmenleri etkilediğini dile 
getirerek, göçmenlerin topraklarına, 
evlerine tekrar dönebilmeleri için işgal-
ci Türk devleti ve çetelerinin bölgeden 
çıkartılmasını istedi. En çok istedikleri 
şeyin topraklarına dönmek olduğunu 
ifade eden Cemîl, "Fakat dönüşümüz 
onurlu bir dönüş olmalıdır" vurgusu 
yaptı.

'LÜBNAN SAVAŞI İŞİMİZİ 
DAHA DA ZORLAŞTIRDI'
Lübnan'da yaşanan savaşın Kuzey 

ve Doğu Suriye'ye yansımalarına dikkat 
çeken Cemîl, şu sözlerle devam etti: 
"Lübnan'da da savaş başlamış durum-
da. Birçok Serêkanîyê göçmeni Lüb-
nan'a gitmişti. Bugün onlar da yüzünü 
Kuzey ve Doğu Suriye'ye dönmeye 
başladı. Bir kısmı Serêkanîyê, Waşû-
kanî, Şehba kamplarında. Şu an onlar 
için de yardım gerekiyor. Zaten durum 
zorluydu, bu yükü daha da ağırlaştırdı. 
Bu, BM gibi kurumların görevidir. Lüb-
nan savaşının durmasını umut ediyo-
ruz. Türk devletinin Efrîn, Serêkanîyê, 
Girê Spî gibi bölgemizdeki işgalciliğinin 
ortadan kalkmasını ve bölgemize gü-
venlikli ve onurlu biçimde dönmek isti-
yoruz" dedi.

'EN ÇOK ZORLUĞU 
KADINLAR YAŞIYOR'
Serêkanîyê göçmeni Nesrîn Meh-

mûd, 6 yıldır ailesi ile birlikte kampta 
kalıyor. Çadırlarda yaşadıklarını, bunun 
kadınlar bakımından büyük zorluklara 
yol açtığını aktaran Nesrîn Mehmûd, 
"Bu sıcaklarda çadırlarda kalıyoruz. Su-
suzluk, hastalık çok zor. Bir çözüm bu-
lunması gerekiyor. Küçük çocuklarımızın 
durumuna bakın, ne halde? Her şeyimiz 
dağıldı" dedi.

Evlerine dönmek istediklerini ifade 
eden Nesrîn Mehmûd, bu konuda yar-
dım ve dayanışma beklediklerini dile 
getirdi. En büyük zorlukları kadınların 
yaşadığını vurgulayan Nesrîn Meh-
mûd, şöyle devam etti: "Yerlerimize 
dönmek için herkesin bize arka çık-
masını istiyoruz. Bu duruma artık ta-
hammül edemiyoruz. En çok zorluğu 
biz kadınlar yaşıyoruz. Su getiriyoruz, 
çalışıyoruz. Ben terziyim. Sabahtan 
akşama kadar çalışmam lazım. Hangi 
insanı görsen, 'evet bizler sağız ama 
içimizde ölüyüz' diyorlar. Herkesin bize 
destek vermesi gerekir ki bu durum-
dan kurtulalım."

'KİMSE İRADEMİZİ KIRAMAZ'
Evli olduğu kişiden ayrılarak kampta 

4 küçük çocuğu ile yaşamını sürdüren 
Emel Abdûlah Îbrahîm ise "Kentimizden 
çıkışımızın 6. yılına giriyoruz. Çadırlar-
da kalıyoruz. Kadınlar, gençler hepimiz 
tek el olmalıyız ki kentimize dönelim. 
Erdoğan gibi biri bizi ülkemizden, top-
raklarımızdan çıkartamaz. Evet şu anda 
hepimiz kamplarda kalıyoruz. Buradaki 
yaşam kentteki gibi olmuyor. Zorlukla-
rı var. Su, ekmek, elektrik sorunları var. 
İnsanın kendi kentinde yaşadığı gibi ol-
muyor. Kimse irademizi kıramaz, hepi-
miz tek el olup topraklarımıza dönelim 
istiyorum" dedi.

'BİZ SERÊKANÎYÊ'DE 
MUTLUYDUK AMA ÇOCUKLAR 
ARTIK MUTLU DEĞİL'
Serêkanîyêli göçmen çocuk Îbrahîm 

Ehmed, Serêkanîyê'ye dönmek istediği-
ni söyledi. Kentlerinde yaşarken çocuk-
lar olarak mutlu olduklarını ama artık 
mutlu olmadıklarını anlatan Ehmed, kal-
dığı kampı sevmediğini, Serêkanîyê'nin 
daha güzel olduğunu söyledi. "Çocuklar 
bu kamplarda mutlu değil, hepsi dön-
mek istiyor, okumak istiyor" diyen Eh-
med, kampın evleri olmadığını söyleye-
rek, herkese Serêkanîyê'ye dönmelerini 
sağlamaları için çağrı yaptı.

EKİN SARYA - ETHA 

Serêkanîyê göçmenleri: Evlerimize dönmek istiyoruz

HABER MERKEZİ - Komünist 
Devrimci Hareket (TKŞ) 9 Ekim 
Serêkanîyê ve Girê Spî'nin işgali ile 
Kürt halk önderi Abdullah Öcalan'a 
dönük uluslararası emperyalist 
komployu kınadı, Filistin ve Lübnan 
direnişini selamladı.

Devrimci Komünist Gençler 
(CKŞ) Hesekê'de, "Serêkanîyê ya 
me ye", "Tecrîd û dagirkerîye ye na 
Serêkanîyê ya me ye" yazılamaları 
yaptı.

TKŞ Qamişlo'da, "Wê komplo 
têk biçe Serêkanîyê rizgar bibe", 
"Filistin, Lübnan, Kurdistan, heta 
serkeftine berxwedan" yazılamaları 
yaparken, Kobanê'de de "Ji rêberê 
gelê Kurd Abdullah Ocelan ra azadî" 
pankartı astı.

TKŞ VE CKŞ
üyeleri, işgal ve 

komployu
protesto etti



11atılım - gelenekten geleceğe

Toplumsal yaşamın üretici güçleri, 
üretim araçları ve üretim ilişkileri, onun 
tüm kurum ve işleyişinin toplamı nasıl 
ki devrimci programın konusu oluyor-
sa; aynı şekilde kadın devriminin teorisi, 
programı, stratejisi, taktiği ve eyleminin 
de konusu olmaktadır.

Hem cinsel sömürünün hem de sı-
nıfsal sömürünün kaynağı olan özel 
mülkiyetin ortadan kaldırılma müca-
delesi toplumsal devrim ve bu devri-
min başarıya ulaşabilmesi için mutlaka 
ona eşlik etmesi gereken kadın devrimi 
programının özünü oluşturmaktadır. 
Kadın özgürlük mücadelesinin toplum-
sal devrimin bir yedek kuvveti değil 
oluşturucu öznesi olarak kavranışı, ata-
erkil kapitalist düzende erkek egemen-
liği ile sermaye egemenliğinin maddi ya-
pısına karşı ezilen cins ile ezilen sınıfın, 
proleter devrimle kadın devriminin iç 
içe karakteri komünist öncünün kadın 
özgürlük mücadelesi bakımından teorik 
gelişiminin de ifadesi aynı zamanda.

Bu gelişimin bir dizi nedeni ve koşulu 
var elbette. Sosyalist kadın aydınlan-
ması kadın cinsinin ezilmişliği ve ikin-
cilliği hakkındaki genellemelerden çıkıp 
bunu somut olarak tanımlama ve kendi 
dışımızda bir durum olarak algılamadan 
sıyrılma ile gelişti. Dünyaya, politikaya, 
teoriye ve partiye daha derinlikli ba-
kan, cins bilinciyle aydınlanan ve kadın 
devrimi fikriyle buluşan sosyalist kadın-
lar, örgütlü politik süreçlerde gerçek 
bir cins ayaklanmasını gerçekleştirdi. 
Bunda elbette sosyalist kadınların; de-
mokratik kadın hareketi içinde feminist 
kadın hareketi ve Kürt kadın hareketiyle 
birlikte etkileşimli bir şekilde yer alması-
nın payı yadsınamaz. Kadın aklı, iradesi 
ve özneleşmesiyle toplumsal kadınlık ve 
toplumsal erkeklikle güçlü çarpışmalar 
yaşandı. Tüm kolektif bakımından güç-
lü devrimci sarsıntılar ve bu gelişmenin 
politikada ve örgütteki karşılığı olan 
meclisler deneyimi kadın devrimi yürü-
yüşünü de hızlandırdı.

Tüm bu süreç içerisinde sosyalist 
kadınlar; ev içi emeğin niteliğine, seks 
işçiliği kavramı ve seks endüstrisinin 
tasfiyesine, yoksullaşma krizinin ka-
dınlara etkilerine, heteroseksizmle 
mücadeleye, yeni faşist hareketler 
içerisinde kadın kitlelerinin talepleri-
ne, kadına yönelik şiddetle mücadele 
araçlarının geliştirilmesine, özsavun-
ma pratiklerinde derinleşmeye, şef 

tipi ailenin teşhirine ve birleşik kadın 
hareketi içinde antifaşist mücadele-
nin gelişimine odaklandı.

Erkek egemenliğine karşı mücade-
lenin devrim sonrasına veya belirsiz bir 
geleceğe ertelenmesi ve günlük siya-
set ekseninden yalıtık bir kadın özgür-
lüğü kavrayışından kopuşan sosyalist 
kadınlar, kadınların kendi cinsel talep-
leri, gündemleri temelinde mücadeleye 
seferber edilmesi, toplumsal devrimin 
dinamiklerinin cinsel gündemler ekse-
ninde toplumsal yüzleşmeye ve siya-
si mücadeleye seferber edilmesi için 
günlük politik mücadele yürütmekte, 
ancak kendisini reform mücadelesi ile 
sınırlandırmamaktadır. Cins çelişkisin-
den kaynaklı tek tek sorunların ataerkil 
düzenin dönüştürülmesi-törpülenmesi 
ile sınırlı reformist programlardan ay-
rışan sosyalist program, kadın özgür-
leşmesinde önemli bir yeri olan reform 
mücadelesini de içerir. Nitekim kadınla-
rın mücadelesi sonucu erkek egemen-
liğinin hukuki, siyasi ve ideolojik olarak 
alanının daralması kadın özneleşmesi-
nin önünü açar. Ancak sosyalist prog-
ram, tüm bunlarla yetinmez ve ataerkil 
sermaye düzeninin maddi temellerini 
yıkmaya yönelir.

İçinden geçtiğimiz kapitalizmin çifte 
krizi ve sermayenin açmazlarında, cins 
ve sınıf çelişkisinin daha da derinleştiği 
bu koşullarda, bu iki çelişki eksenindeki 
kuvvetlere odaklanmaktan kaçınma-
dan somut politika üretmek temel gö-
revlerimiz arasında.

Bugün kadın devriminin gelişim pa-

rametreleri bakımından; yoksullaşma 
krizi, toplumsal çürüme ve kadına yö-
nelik şiddet politikasına karşı kadınların 
öfkesini örgütleme konusunda sürük-
leyicilik önemlidir. Kadın devriminde 
zorun rolüne odaklanan, kadın devrimi 
stratejisi ekseninde ittifak politikaların-
da derinleşen, faşizme karşı geniş kadın 
kitlelerini cins mücadelesi ekseninde 

saflaştıran bir kadın hareketi yaratma-
ya odaklanmak zorundayız.

Cins özgürleşmesinin önünü açacak, 
erkek egemenliğinin maddi kurumları-
na kadın kitleleriyle birlikte yönelecek, 
süreklileşmiş, refleksi güçlü bir sokak 
hareketi kadınların özlem ve taleplerine 
yanıt olabilir ve onları kadın devriminin 
öznesi haline getirebilir.

Kadın devriminin gelişim parametreleri
Kadın özgürlük mücadelesinin toplumsal devrimin bir yedek kuvveti değil oluşturucu öznesi olarak kavranışı, ataer-
kil kapitalist düzende erkek egemenliği ile sermaye egemenliğinin maddi yapısına karşı ezilen cins ile ezilen sınıfın, 
proleter devrimle kadın devriminin iç içe karakteri komünist öncünün kadın özgürlük mücadelesi bakımından teorik 
gelişiminin de ifadesi aynı zamanda.

MEKTUP
Seni düşünürken
Yüreğimin tüm sokak 
başlarında kardelalar ışıl ışıl
Her sokak bir an'a çıkıyor
Tüm şehir ise sana

 Nehirler sana akıyor
 Şelaleler senden başlıyor dö-
külmeye
 Badısaba rayihası, bengile-
şenlerden miras
 Kaynağı sensin bengi suyun

Vuslat bekleyen ihtilalci ummanısın
İçtiğimiz ab-ı hayattır zehir değil
Kana kana içiyor her bir yoldaş
Dudakları kuruyup çatlamışcasına
Onulmaz bir mutlulukla

 Sokaklarında kimliksizdik
 Seninle kendi rengimizi bul-
duk, biz olduk

 Bilincimiz sen oldun
 Seninle öğrendik
 Cesaretin, sınırlarımıza ne ka-
dar yakın olduğunu

Gündüzü emekçilerin ise bu şehrin
Gecesi kesinlikle senindir
Zulanda biriktirdiğin öfkeyiz
Tufan olmaya kararlı

 Otuz yıl önce sokakları çiçek-
lendirdiğin gibi
 Otuz yıldır sokaklarda çiçek-
leniyor irademiz
 100. yıldan başlayıp selama 
duruyorsan
 And olsun... Şan olsun... Kutlu 
olsun...

Seda Baykan
Diyarbakır Kadın Kapalı Hapishanesi



Yazının başlığında yüklem "kendi-
ni üretemeyen"dir. Devrimci yaşamda 
tükenme, yenik düşme koşula bağ-
lanmıştır. Üretemeyen tükenir; kendi-
ni çok -ihtiyaçlara göre yeteri kadar- 
üreten devrimciliği de fazla geliştirir, 
üretir. Sınıf mücadelesi kendini ürete-
meyen özneyi geride bırakır. Devrim ve 
sosyalizm mücadelesi gelişenin, yeni-
ye, değişime açık olanın, kendini üre-
ten devrimciliğin önünü açar, destek 
olur. Her türlü devrimci çabasını güç-
lendirir.

Mücadelenin ihtiyaçları denilince 
genel olarak sanki hep yükselen koşul-
lar kastediliyormuş gibi anlaşılabilir. Bu 
doğru değil. Eksik algılama olur, yanıl-
samaya yol açar. İhtiyaçlardan kaste-
dilen, aynı zamanda gerileme-düşüş 
dönemlerini de kapsar. Yükseliş dö-
nemleri gibi düşüş dönemlerinin ih-
tiyaçları da birebir aynı olmaz. Bu so-
mut, nesnel gerçeklikten dolayı da 
devrimciliğin kendini üretme alanları 
farklı olur.

Çünkü geri düşüşlerin sorunlarıyla, 
ihtiyaçlarıyla yükselen mücadelenin 
sorunları, ihtiyaçları kendi koşulları-
nın ürünüdür. Bu gerçeklik devrimci 
nefer için gerekli olduğu kadar partisi 
ve devrimci demokratik kitle hareketi 
içinde geçerlidir. Buradan çıkan sonuç, 
her dönemin dayattığı ihtiyaçlar dikka-
te alınarak kendinde devrimcilik üret-
menin esas alınması gerektiğidir.

Devrimciliği kendinde tüketip yenik 
düşmenin birden fazla sac ayağı var-
dır. Bunların başında gelen ve devrimin 
sorunlarını çözmede, devrimcilik üret-
mede yegane anahtar olan diyalektik 
materyalist yöntemden saparak uzak-
laşmaktır. Mücadelenin sorunlarının 
nereden, nasıl çıktığı ve nasıl çözüme 
kavuşturulacağını gösteren kolaylaş-
tıran marksist diyalektik yöntemdir. 
Yöntemimiz diyalektik olmaktan uzak-
sa kendimizde devrimcilik üretemeyiz, 
olanı da tüketiriz.

Bu da demektir ki, mücadelenin 
sorunlarını devrimci yönde çözeme-
yeceğimiz gibi yeni sorunların çıkma-
sı da kaçınılmaz olur. Yöntemimizde 
dogmatizmin etkileri ne kadar varsa 
o kadar devrimci üretkenliğimiz aza-
lır. Sorunların çözümünde de o oranda 
zorlanırız.

Devrimciliği aşındırarak tükenme-

sine neden olan diğer başlıca etkenler 
çokça yazılıp tartışıldığı gibi, bir türlü 
biz olmayı içselleştirememek, gerekti-
ği kadar bu görevi yerine getirememek 
ya da bir süre sonra geri düşmek. Bu 
konuda geri düştükçe 'biz' gerilemeye 
başlar yerine 'ben'in versiyonları geçer. 
Teorik, ideolojik konularda gelişip sağ-
lamlaşamama, var olan düzeyin gerisi-
ne düşüş, iddia, kararlılık, kendini tam 
ortaya koymada irade zayıflaması gibi 
temel göstergelerde tükenişi başlatıp 
hızlandırır.

Bir devrimci bilerek isteyerek, ön-
ceden hesaplayarak gerilemesini, ye-
nik düşmesini, eskimesini, tükenişini 
örgütlemez. Tali şekilde de olsa kimi dış 
ve iç faktörlerin etkisi olsa da devrim-
ciliğini tükenişin son durağında nok-
talamasında belirleyici olan kendisidir. 
Buradan hareketle bu olumsuz sonu 
hiçbir devrimci önceden düşünmedi-
ği, düşünemeyeceği gibi asla normal, 
olağanmış gibi de görmez, değerlen-
dirmez. Aksine bu ve benzeri gidişlerin, 
kopuşların nedenlerine kafa yorup ir-
deleyerek ders çıkarır kendisine.

Kendini üretememeye başlayan 
devrimcilik cepten biriktirilenlerden 
yemeye, tüketmeye başlayacağı gibi 
yoldaşlarının devrimcilik üretmelerine 
de yardımcı olamaz. Üreten devrimcilik 
kendine ve keza çalıştığı alana, kolek-
tif ortamın yetkinleşmesine, var olan 
yeteneklerin gelişmesine, gizli yete-
neklerin, potansiyelin açığa çıkmasına 
katkı sunar.

"Kendinde devrimcilik üretmek" ise 
genel bir ifadelendirme olarak kalır. 
Genellemeci bir deyim olur, soyut kalır. 

Bundan da ne denilmek istendiği tam 
anlaşılamayacağı gibi somut devrimci 
hedefler de saptanamaz. Söylemden 
öte bir anlam ifade etmez. Kendini 
üreten, üretemeyen devrimcilik, kav-
ramlarının neleri içerdiği somutlaştırı-
lırsa devrimci bir anlam kazanır. Dev-
rimciliğin kendini üretmesinin somut, 
gözle görülür tek ölçüsü mücadelenin 
geliştirilmesine, büyütülmesine duyu-
lan ihtiyaçtır. Bir devrimci, parti örgüt-
leri, kendi devrimciliklerinin üretmesini 
görev alanlarının ihtiyaçlarına bağlı 
ele alır. İhtiyaçlar teorinin, ideolojinin, 
politikanın ve örgütlenmenin alanları-
na girer. Hangisinin ilgi-görev alanına 
giriyorsa o konuda devrimcilik üretilir. 
Böylece soyut, genel olmaktan da çık-
mış olur.

İhtiyaç saptanınca, yapılacak karşı-
laştırmayla pratik çalışmada, yaşamda, 
ilişkilerde devrimci öznenin hangi özel-
likleri, yetenekleri, birikim ve deneyim-
leri çalışıp çalışmadığı açıklık kazanır. 
Buna göre de kendini hangi konularda 
geliştirip üreteceği ortaya çıkmış olur.

Daha önce de vurgulandığı gibi 
kendini üretmeyi sürdüren devrim-
ci özelliklerin olduğu gibi, tersinden 
tüketenler de olmaktadır. Olumsuz-
lardan bazıları da şunlar olarak sayıla-
bilir: Kapsayıcı, yapıcı, kazanıcı, sorun 
çözücü tarzda yönteme ters alıngan-
lıklar, tepkisel, öfkeli, sekter, dar, ki-
şiselleştirici tartışma biçimleri. Ya da 
özünde aynı damardan beslenseler de 
pratiğe, ilişkilere yansıma biçimi uzla-
şıcı, oportünist, sağ, liberal davranış-
lar. Bunlar da devrimcilik üretmenin 
önünde doğrudan engel olur. Yoldaşlık 

ilişkilerini, kolektif yaşam ruhunu aşın-
dırır, bozguncu rol oynar. Bu olumsuz 
örneklerin de -diğerleriyle birlikte- et-
kilemeleriyle çok yönlü devrimciliğin 
üretilmesinin yerini tüketme alır. İşte 
o zaman yenilgiye yenik düşme süreci 
başlamış demektir.

Şeyh Bedreddin, "Alınganlık, kişisel-
leştirme, öfke; almayı, anlamayı engel-
ler, bilgiyi kısırlaştırır... Bilginin en büyük 
düşmanı öfkedir diyorum... Alınmamak, 
darılmamak, tartışanların usulüne dü-
şen görevlerin başında gelir" demekte. 
Devrimcilerin kendilerini üretmeleriy-
le olgunlaşmaları gerçekleşir. Kendini 
ihtiyaçlara göre üreten devrimcilikle 
devrimci kişiliğin olgunlaşmasının ara-
sındaki ilişki de buradan gelir.

Kendimizde çok yönlü devrimcilik 
üretmede, gelişkin sorumluluk bilinci 
ile görev aşkı ve emekçi özelliklerin ye-
terince olmasıyla, olabildiğince disip-
linli, planlı çalışmanın rolü belirleyicidir. 
Bunların tersi tembelliktir. Sorumluluk 
bilincinin eksikliğidir. Görev aşkı zayıf-
lığıdır.

İhtiyaçlara göre kendini üreten dev-
rimcilik derken, darlaştırılmış anlamıyla 
tek başına yazınsal ürünler anlaşılmaz. 
Daha kapsamlıdır, çok yönlüdür. Dev-
rimciler iyi bilir. Üretmenin bir de pratik 
ayağı var. Tüm yazınsal ürünler prati-
ğin, mücadelenin önünü açmak, geliş-
mesine dolaylı, dolaysız ivme kazan-
dırmak amacıyla çıkartılır. Aynı şekilde 
çeşitli yazınsal üretimler, pratik ilişkisi 
derken devrimcilerin gelişip devrimci-
lik üretmesini de kapsar. Pratikle, sınıf 
mücadelesiyle birleştirilmezse çıkar-
tılan ürünlerin tek başına devrimcilik 
üretmeye katkısı dolaylı ve az olur. İki 
ayak birleştirildiğinde devrimcilerin 
kendilerinde devrimcilik üretmesi kav-
ramı gerçek karşılığını bulur, tamamlar.

İhtiyaçlara göre sürekli kendini 
üreten devrimcilik, ideolojik aşınma-
ya, çözülmeye, kendini üretememeye 
imkan ve alan açmaz. Bir şekilde orta-
ma, yaşamımıza sızanlar da üretkenlik 
koşulları da fazla barınamaz. Her dev-
rimci öznenin yaşamı, duruşu kolektif 
anlamlar devrimcilik ürettikçe, tüken-
menin, yenik düşmenin ideolojik olarak 
verileri yaşama, barınma olanağı bula-
maz. Bir şekilde sızmış olanları da ideo-
lojik mücadeleyle etkisiz hale getirmek 
zor olmayacaktır. Yeter ki ihtiyaçlar 
baz alınarak inadına kendimizde ihti-
yacımıza, ihtiyaçlara göre devrimcilik 
üretmeyi sürdürelim.

12 praksis - atılım

İhtiyaçlara göre kendini üretemeyen devrimcilik yenik düşer
Kendini üretememeye başlayan devrimcilik cepten biriktirilenlerden yemeye, tüketmeye başlayacağı gibi yoldaşları-
nın devrimcilik üretmelerine de yardımcı olamaz. Üreten devrimcilik kendine ve keza çalıştığı alana, kolektif ortamın 
yetkinleşmesine, var olan yeteneklerin gelişmesine, gizli yeteneklerin, potansiyelin açığa çıkmasını katkı sunar.

Mustafa Öner



13atılım - rota

Sömürenlerin işçi ve emekçiler üze-
rindeki tahakkümünü, denetimini sü-
rekli artırmalarının ve daimi kılmanın 
çeşitli yolları vardır. Devletin şiddet 
aygıtları aracılığıyla ve sahip oldukları 
bilimsel-teknik olanaklarla işçi sınıfını 
ve ezilenlerin denetim altında tutarlar 
ve sömürü çarklarını döndürürler. Bu-
nunla beraber ideolojik aygıtlarını da 
kullanırlar. Yoksulluğun ve sefaletin 
asıl kaynağını ve sorumlularını gizler-
ler. Sömürü düzenini, eşitsizliği, yok-
sulluğu milliyetçilik, din vb. ideolojilerle 
doğallaştırırlar. Böylece kanlarını em-
dikleri ve emeklerini sömürdükleri işçi 
sınıfının ve ezilenlerin sınıfsal bilincini 
dumura uğratır, düşünsel ve eylemsel 
kapasitesini köreltir ve birleşmelerini 
önlerler.

Siyasal İslam’ın Türkiye ve Bakur'da-
ki en etkili ideolojik aparatı, milliyetçi-
liğin yanı sıra dini ideolojidir. İşçiler ve 
emekçiler kadercilik, şükretme ve sa-
daka kültürüyle biçimlendirilerek ta-
hakküm ve denetim altına alınır.

Sömürücü patron, "işveren" statü-
sünü ve sürekli büyüyen sermayesini 
kader veya kendisine atfettiği çalış-
kanlık, cüret, ticari zeka gibi özellikler-
le izah eder. Çalışanların "işveren" sa-
yesinde evlerine ekmek götürebildiği 
algısı oluşturularak işçi ve emekçilere 
"minnet borcu" ve şükretme duygusu 
aşılanır. Ekmeğini yedikleri kapıya iha-
net etmemeleri öğretilir.

Siyasal İslam’ın geniş halk kitleleri 
üzerindeki ağını ve denetimini bugüne 

kadar sürekli kılan şey ise bütün diğer 
etkenlerle birlikte, milyonlarca insanı 
"yardıma" muhtaç kılmasıdır. Milyon-
ların "yüce gönüllü" ve "yardım sever" 
rejime avuç açmasını ve biat etmesini 
sağlamasıdır. (Resmi rakamlara göre 
Türkiye'de 25 milyon insan yaşamını 
ancak "yardım" alarak sürdürebiliyor.)

İşçilerin, emekçilerin ve ezilenlerin 
çoğunluğu siyasal iktidarın (devletin) 
şiddet aygıtlarından korktukları, yar-
dıma muhtaç oldukları, egemen ideo-
lojilerin içerisinde düşünüp eyledikleri 
ve en önemlisi de farklı bir alternatif 
görmedikleri için politik olarak karşı-
devrimci cephede konumlanırlar. Ken-
dilerini yoksulluğa ve sefalete mahkum 
eden sömürü düzeninin taşıyıcı özne-
leri olan burjuva partilerinin, sarı sen-
dikaların vb. saflarında yer alırlar. Bu 
durumun değiştirilmesi hayati önem-
dedir.

Bugün siyasal İslam’ın vd. burjuva 
partilerin ideolojik, politik, örgütsel 
etkisindedir diye işçi sınıfına ve halka 
inancını yitiren, kızan ve deyim yerin-
deyse küsenlerin sayısı az değildir. 
Bu yaklaşımın komünist öncünün ve 
emekçi solun işçi sınıfı ve yoksul halk 
kitleleri içindeki politik, örgütsel çalış-
malarını sekteye uğrattığı bir gerçek-
tir.

"Devrim kitlelerin eseridir" (Lenin). 
İşçi sınıfı ve ezilenler devrimin öznesi-
dir. İşçi sınıfı ve ezilenler olmadan dev-
rimin gerçekleşebilme olasılığı yoktur. 
Kimse aldanmamalıdır; bugün siyasal 
iktidara avuç açan eller, yarın onu de-
viren ve sosyalizmi inşa eden ellere 

dönüşür. Sömürü düzeninin bütün yü-
künü sırtlayan ve acısını çeken işçi sı-
nıfının ve ezilenlerin gücünü, devrimci 
potansiyelini ve oynayacağı tarihsel 
rolü bilince çıkarmayan biri komünist 
devrimci olamaz. Olsa olsa küçük bur-
juva maceracı bir hayalperest olur. Çok 
geçmeden de mırın kırın edip mücade-
lenin dışına düşer.

İşçi sınıfının ve halkla kitlelerinin 
yıkıcı ve kurucu gücüne inananlar an-
cak devrimi örgütleyebilir ve sosyalizmi 
inşa edebilir. Buna inananlara proleter 
devrimci denir. Komünist devrimci-
ler ve öncü, işçi sınıfını suçlayan kü-
çük burjuva nihilist anlayışlara prim 
vermez. Siyasal iktidarın işçi sınıfı ve 
ezilenler üzerinde ideolojik, politik he-
gemonya kurabilmesini kendi zayıflığı, 
yetersizliği ve kararsızlığıyla izah eder. 
Kabahati halkta değil kendisinde arar. 
Somut durumu ve koşulları analiz ede-
rek, geçmiş deneyimlerinin de ışığında, 
doğru taktik politikalar belirleyip çeşitli 
mücadele araç ve biçimleriyle işçi sını-
fını ve ezilenleri siyasal iktidarın ağın-
dan koparmaya yönelir. Öncü, emek-
çilere inandığı ve onları sınıf bilinciyle 
buluşturduğu her düzeyde özgürlük ve 
sosyalizm savaşımını ileriye taşır ve bü-
yütür. Proletaryanın muazzam düzey-
deki yıkıcı ve kurucu gücünü sosyalist 
bilinçle donatıp açığa çıkartır. İşçi ve 
emekçileri kendileri için bir sınıf olarak 
özneleştirebildiği durumda, bunu ba-
şardığı vakit tarihsel rolünü oynar.

Sömüren ve ezenlerin, ezilen ve sö-
mürülenlerin sınıf bilincini dumura uğ-
ratıp, denetim altında tutarak, kurtulu-

şunu engellediği gerçeğini vs. bilerek, 
buna karşı sistematik canlı bir ideolojik, 
politik savaşım yürütmek ertelenemez 
ve aksatılamaz tarihi bir sorumluluktur, 
görevdir. Öncüyü sömürülen ve ezi-
lenlerin önderi yapacak şey, onun işçi 
sınıfının bilimi olan marksist leninist 
ideolojiye güçlü bağlılığıdır. Bu ideolo-
jik bağlılık ışığında, politik, taktik ön-
derlikte ustalaşmasıdır. Bu da yetmez, 
ideolojik netlik, politik ustalık ışığında 
günün Bolşevik örgütünü yaratabilme 
kabiliyetine sahip olmasıdır. Sonuç ola-
rak; ideolojik netlik, politik ustalık ve ör-
gütsel yaratıcılık ışığında anın/dönemin 
gereklerine uygun çarpışmayı örgütle-
me kabiliyetini, öncü kuvvet olduğunu 
işçi ve ezilenler nezdinde tartışmasız 
bir olguya bürünmesi gerekir. Önder-
lik iddiası komünist öncüye başarı ve 
başarısızlıklarını, doğru ve yanlışlarına 
dair işçi ve ezilenlere açık olmayı, he-
sap vermeyi de zorunlu kılar.

Egemen sınıfların işçi sınıfı ve ezi-
lenler üzerindeki ideolojik, politik, ör-
gütsel hakimiyetini kıran, onları sınıf 
bilinciyle kuşatan; politik, örgütsel gü-
cüyle, iktidar perspektifi ile yürüyen 
öncü, önder gücün zafere ulaşması en-
gellenemez. Bugün bu temel yaklaşım 
da öncünün nerede durduğu, komünist 
devrimci eleştirel bir bakışla ele almak, 
tek tek bireylerin, yerel kolektiflerin 
ve daha da önemlisi merkezi örgüt ve 
önderliğin güçlü ve zayıf yanlarını sap-
tamak ve aşmak için pratik adımlar at-
mak zaruridir. Aksi halde öncü kendini 
tekrar etmekten ve geriye savrulmak-
tan kurtulamaz.

Doğru yolda inançla yürümek
Kimse aldanmamalıdır; bugün siyasal iktidara avuç açan eller, yarın onu deviren ve sosyalizmi inşa eden ellere dönü-
şür. Sömürü düzeninin bütün yükünü sırtlayan ve acısını çeken işçi sınıfının ve ezilenlerin gücünü, devrimci potansi-
yelini ve oynayacağı tarihsel rolü bilince çıkarmayan biri, komünist devrimci olamaz. Olsa olsa küçük burjuva macera-
cı bir hayalperest olur.

Tahir Laçin

Sosyalist gençlerden 'Şimdi Atılım zamanı' çağrısı
 ADANA - Sosyalist gençler, Adana'da 

piknikte buluştu. Atılım gazetesinin 30. yıl 
çalışmaları kapsamında bir araya gelen 
sosyalist gençler, ortak sofra kurdu, halay 
çekti, sohbet etti.

Ölümsüzleşenler anısına saygı duru-
şunun yapıldığı piknikte söz alan Sos-
yalist Gençlik Dernekleri Federasyonu 
(SGDF) Eşbaşkanı Müslüm Koyun, "Büyük 
bir davanın sözcüsü, büyük bir kavganın 
öncüsü" şiarıyla 30 yıl önce yola çıkan Atı-
lım gazetesinin, zulme karşı İnce Memed 
gibi direnen nice yiğit atılışları yazdığını 
vurguladı. Atılım'ın yalnızca bir gazete ol-

madığını, devrimci gençlik mücadelesinin 
cüretli çıkışlarına sözcülük eden bir bay-
rak olduğunu kaydeden Koyun, "O bayrak 
bugün bizim ellerimizde Adana'da yükse-
liyor" dedi.

"Şimdi Atılım zamanı" şiarının kavga-
yı daha da ileri taşıma görevini gençliğin 
önüne koyduğunu vurgulayan Koyun, 
"Adana'nın her sokağını uyuşturucudan, 
çetelerden temizlemeyi önümüze koy-
malıyız. Abdi ağanın zulmünü devam et-
tiren AKP-MHP faşist rejimine karşı 'Şim-
di Atılım zamanı' diyerek her birimiz İnce 
Memed olmalıyız" çağrısında bulundu.
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Sultanbeyli baskınından
Rojava ve Zap direnişlerine savaşan parti

MEKTUP

Marksist leninist komünistler, ku-
ruluşunun 30. yılını kutluyor. 30 yılda; 
onlarca düşman karargahına korku 
salmış, düşmanın en güvenli dediği yer-
lerde eylemler gerçekleştirmiş, Türki-
ye'den Avrupa'ya NATO direnişlerinde 
emperyalistlere sokakları dar etmiş, 
devrimci bir yol nasıl yaratılır konusun-
da dünya devrimci hareketine örnek 
olmuştur. Devrimin olduğu her yerde 
savaşan parti gerçekliğini yaratmıştır. 
Sultanbeyli baskınında faşist Türk dev-
letini şoka uğratarak derinden sarsmış-
tır. Ahmet Metin Koyuncu yoldaşın, tek 
başına karakola yaptığı eylemi, devrim-
ci mücadeleye ışık olmuş, Süleyman 
Yeter yoldaş şahsında işkencede 'ser 
verip sır vermeme' devrimci geleneğini 
bir kez daha tarihe kazımıştır. Soluksuz 
devrim yürüyüşü, ateş altında bir dev-
rimci savaşım karakterinde devam et-
miştir.

Tarihler 2006'ya geldiğinde faşist 
Türk devleti, önder kadrolarına yönelik 
polis operasyonları gerçekleştirerek 
komünist öncü partiyi tasfiye etmek 
istedi. Marksist leninistler, bu tasfiye 
saldırılarına karşı sokaklarda -milis de 
dahil- fiili meşru eylemlerle faşist Türk 
burjuva devletine bitmedik, bitmeye-
ceğiz "Umut dimdik ayakta" diyerek 
cevabını verdi. Bu süreç içerisinde 
Kürdistan'da 2006-‘07 yıllarında ger-
çekleşen Amed serhildanının öznesi 
olarak içinde yerini aldı. Faşist Türk 
devletinin, gerillaya dönük 'sınır öte-
si operasyonları' adıyla sürdürdüğü 
sömürgeci savaşa karşı marksist le-
ninistler canlı kalkan olarak direnişin 
içerisinde rolünü oynadı.

Kürdistan'da sosyalist yurtsever 
çizginin inşacısı olan marksist leninist 

komünistler, faşist Türk devletine ve 
işbirlikçilerine karşı mücadelede öncü 
rol üstlenerek çıkış yarattı. Dönem içe-
risinde, Kürdistan devrimini, Türkiye 
devrimiyle birleştirme iddiasına bağlı 
olarak, birleşik devrim fikrinde ısrar ve 
kararlılıkla yürüyüşünü sürdürdü. Bu 
soluksuz yürüyüşü Medya Savunma 
Alanlarına taşıyarak gerilla mücadelesi-
ni hem kent hem de kır gerilla birlikle-
riyle bir üst aşamaya taşıdı.

Kürdistan devrimi ile "dayanışmacı 
değil devrimin öncüsüyüz ve sahibiyiz" 
diyerek ilişkilendi. Rojava Devriminde 
2012'de itibaren yer aldı. Rojava Dev-
riminin dünyaya duyurulmasına, yayıl-
masına öncülük etti. Rojava Devrimin-
de; cephelerden devrim kurumlarının 
inşasından, kitle örgütlenmesine kadar 
birçok alanda fedai çizgiyi, devrimci ko-
münist tarzı/rengi devrime kattı.

30 yıllık bu yürüyüşte; Türkiye'den 

Kürdistan'a yüzlerce eylemi başarı ile 
örgütleyen, savaşma tecrübesini birik-
tiren marksist leninistler, Medya Sa-
vunma Alanlarından Dersim ve Serhat 
dağlarına kır gerilla birlikleriyle kendi 
varlığını yaratarak gelişti. MLKP, söz-
de değil eyleminin içinde kendi varlı-
ğını oluşturdu. Faşist Türk devletinin 
2019'da Merkez Komitesi ve Kürdistan 
örgütü üyesi Baran Serhat yoldaşı kat-
lederek marksist leninist komünistleri 
çaresiz kılmak, dağıtmak, tasfiye etmek 
istemesine karşın MLKP bütün kadro-
ları ile "Baranlaşıyoruz" diyerek cevabı-
nı verdi. Önce Efrîn tarihi direnişinde, 
ardından Serêkaniyê işgal saldırısında 
Baran Serhat'ın yetiştirdiği savaşçılar 
olarak son ana kadar faşist Türk devle-
tine karşı direnişte fedailiği yükselttiler.

Marksist leninist komünistler, şe-
hitlerden aldığı bayrağı 30 yıldır yük-
seltiyor. Şehitlere bağlılığın lafzi de-

ğil eylemli gücü olarak ilerliyor. 30 yıl 
boyunca, Erdal Balcı'nın bir pankart 
nöbetinden, Özkan Tekin'in yazılama 
esnasında düşmanla çarpışmasından, 
Hasan Ocak'tan Süleyman Yeter'e 'ser 
verip sır vermeme' çizgisinden, Hüse-
yin Demircioğlu'ndan Tuncay Yıldırım'a 
'ilk ben olmalıyım' çağrısına, Şengül 
Boran'dan Yasemin Çiftçi'ye gecenin 
içinde yangın çıkartmaya, Berçem ve 
Ekin yoldaşlardan Alişer Deniz, Azad ve 
Diren yoldaşlara fedai eylem çizgisini 
yaratanların, Ahmet Şoreş, Fîrat Newal, 
Metin ve Ferhat yoldaşlardan Yılmaz 
Behrareş ve Dilşer'e, Zap direnişinde 
Sarin yoldaştan Karadeniz'de Koray ve 
Sefkan yoldaşlara Serhat dağlarında 
Şafak Kızıldere'ye Dersim'de; Arjin'den, 
Adil, Özkan, Munzur… yoldaşlara de-
ğin ihanete, işbirlikçilere ve işgalcilere 
geçit vermeyenlerin mücadele hattı 
olmaya devam ediyor. Ölümsüzlerin ta-
rihe nakşettikleri son sözlerindeki gibi, 
"kanımızın son damlasına kadar orak 
çekiçli o kızıl bayrağı daha yükseklere 
taşıyacağız" sözüne bağlı kalarak yürü-
yüşlerini sürdürüyorlar. 

10 Eylül sosyalizm mücadelesinde 
umudu yeniden diriltmenin adıdır. Hak-
larımızın eşitlik ve özgürlük için müca-
deleyi, savaşı direnişi tekrar canlı kılı-
şının tarihidir. Bu tarih, bizim tarihimiz. 
Bu tarih, ezilenlerin direniş tarihidir. 
Bir köprü başından Ortadoğu'ya yayı-
lan sosyalizm mücadelesinin tarihidir. 
Tarihimizden öğrenerek daha da ileri 
sıçramanın vaktidir şimdi. 30. savaşım 
yılında mücadeleyi daha yükseklere 
taşımak, nice başarılar ve zaferler için 
şimdi devrim zamanı!

Diren Zeryan

HABER MERKEZİ - Gazetemizin 30. yılında "Şimdi Atılım 
zamanı" şiarıyla başlattığımız çalışma sürüyor.

Gazetemizin okuru sosyalist yurtseverler Dersim'in merkez 
Moğultay Mahallesi ve Pertek ilçesinde gazetemizin dağıtımını 
yaptı.

Kahvehanelerde Dersim halkına seslenen sosyalist yurtse-
verler, İsrail siyonizminin bir yıldır Filistin halkına yönelik soy-
kırım saldırısını sürdürdüğünü, bir aydır da Lübnan'a yönelik 
saldırı başlattığını hatırlatarak, halka emperyalistlerin ve siyo-
nistlerin savaşına karşı ses çıkarma çağrısı yaptı.

'30. YILINDA ATILIM'I OKUYALIM, DAYANIŞALIM'
Atılım gazetesinin 30 yıldır kesintisiz bir şekilde emekçile-

re ulaştığını söyleyen sosyalist yurtseverler, "Sizleri, işçilerin, 
emekçilerin, gençlerin, kadınların, Alevilerin, Kürtlerin, yoksul, 
ezilen halkların sesi Atılım gazetesine sahip çıkmaya, okuma-
ya, dayanışmada bulunmaya çağırıyoruz. Sosyalistlerin, dev-

rimcilerin saflarında örgütlü mücadelede yer alın" dedi.
Sosyalist yurtseverler, ESP bildirilerini dağıtarak, 27 Ekim'de 

Ankara'da gerçekleşecek kongreye katılım çağrısı da yaptı.

SOSYALİSTLER ESENYURT'TA 
GAZETEMİZİ DAĞITTI
İstanbul'un Esenyurt ilçesinin mahallelerinde Atılım gaze-

tesini ve bildirilerini dağıtan sosyalistler, tüm halka Atılım oku-
ma ve gazetemize sahip çıkma çağrısı yaptı.

"Bu gazetenin arkasında patronlar yok. Bu gazete emekçi-
lerin, yoksulların, kadınların, gençlerin gazetesi ve onların sesi-
ni yükseltiyor. 30 yıldır baskılara boyun eğmedi, meydanlardan 
geri durmadı" ifadelerini kullanan sosyalistler, kadın cinayet-
lerine, açlık ve yoksulluğa karşı Atılım'ı okuma ve yükseltme 
çağrısı yaptı.

Sosyalistler, Esenyurt'u "Faşizme karşı şimdi Atılım zamanı" 
afişleriyle de donattı.

Gazetemiz
İstanbul ve
Dersim halkıyla
buluştu



İSTANBUL - Ölümsüzlerin ve Tut-
sakların Sesi Platformu (ÖTSP), Atılım 
gazetesinin 30. mücadele yılında ger-
çekleştirdiği "Şimdi Atılım zamanı" kam-
panyası kapsamında mücadelede ölüm-
süzleşenlerin ve tutsakların aileleriyle 
kahvaltı etkinliği düzenledi.

Suruç Katliamında ölümsüzleşenle-
rin ve yaralananların ailelerinin yanı sıra, 
Kilis, Rojava ve Dersim şehitleri ile tut-
sakların ailelerinin bir araya geldiği bu-
luşmada önce kahvaltı yapıldı.

ÖTSP: KASIM AYINDA MEZAR 
ANMALARINA KATILIM ÇAĞRISI
Ardından ÖTSP adına söz alındı. 

Tutsakların ve ölümsüzlerin devrettiği 
bayrağı daha yukarı taşıma sözü veren 
ÖTSP temsilcisi, kasım ayında ölümsüz-
lerin mezarlarında yapacakları anma ve 
diğer etkinliklere katılım çağrısı yaptı.

Dün dışarıda birlikte mücadele et-
tikleri yoldaşlarının bir kısmının hapis-
hanelerde tutsak edildiğini hatırlatan 
ÖTSP temsilcisi, "Devletin içeride ve 
dışarıda sürdürdüğü tasfiyeci saldırıla-
ra, ağır tecrit koşullarında başta sağlık 

olmak üzere, iletişim hakları, infazları-
nın ertelenmesi gibi saldırılara tutsak 
yoldaşlarımız boyun eğmiyor. Figen 
başkanın dediği gibi; 'Şu kadar ömrüm 
olsa yine mücadeleye veririm' diyen yol-
daşlarımız var. Onların yanında olmak, 
mektup göndermek, kitap göndermek, 
maddi-manevi dayanışmada bulunmak, 
görüşçü, vasi olmak için ailelerimize, 
dostlarımıza çağrı yapıyoruz" dedi.

ESP: ONLARI YANIBAŞIMIZDA 
HİSSEDİYORUZ
Tutsak ve ölümsüzlerin aileleriyle 

gerçekleştirilen buluşmada, Ezilenlerin 
Sosyalist Partisi (ESP) adına da konuş-
ma yapıldı.

30 yıllık mücadele tarihinde ölüm-
süzleşenlerin anıldığı ve zindanlarda 
mücadeleyi omuzlayanların selamlandı-
ğı konuşmada, "Ölümsüzlerimiz için 'dai-
ma bizimlesiniz, daima sizinleyiz' derken 
bunu duygusal bir şey olarak söylemi-
yoruz. Aksine bugün mücadele yürüten 
her bir yoldaş onların varlıklarını yanla-
rında hissediyor" denildi.

Atılım'ı daha da yükseltmek için 
"Şimdi Atılım zamanı" denilerek bir çalış-
ma başlatıldığı bilgisi verilen ESP adına 
yapılan konuşmada, zindanlardaki tut-
sakların gözü ve kulağının dışarıda, 30. 
yılda yürütülecek çalışmalarda olduğu 
belirtildi. "Ölümsüzlerimiz aramızda ol-
saydı 30. yıl çalışmasının en canlı, en he-
yecanlı, en coşkulu, en neşeli, en giriş-
ken yürütücüleri olacaktı muhtemelen" 
denilen çalışmada, onların heyecanı, 
coşkusu, moralinin 30. yıl çalışmasının 
motor gücü olması gerektiği vurgulandı.

'ÇOCUKLARINIZIN DAVASINI 
YENİ İNSANLARA TAŞIYALIM'
Ölümsüzlerin ve tutsakların ailele-

rine 30. yıl çalışmasında yer alma, çev-
relerindeki insanlara taşıma, onların 
çalışmalara katılmasını sağlama çağrı-
sı yapılan konuşmada, "Birlik olacağız, 
birbirimizin varlığından güç alacağız ve 

daha da çoğalacağız. Çocuklarımızın, 
yakınlarımızın davasını yeni insanlara 
taşımak, onların davasını daha da ço-
ğaltmak onların izinden yürümenin en 
güzel yolu" denildi.

30. yıl boyunca mücadele direnci, 
azmi kırılmadan, bükülmeden bu top-
raklarda yaşayan ve yaşatan bir irade-
nin öyküsüne tanıklık ettikleri kayde-
dilen konuşmada, ailelere, ESP'nin 27 
Ekim'de Ankara'da gerçekleştireceği 
kongreye katılma ve çalışmalarında yer 
alma çağrısı yapıldı.

30. yıl çalışmasının final etkinliğinin 
kasım ayı sonunda gerçekleştirileceği 
bilgisi verilen konuşmada, "O zamana 
kadar da her ailemizin bu çalışmalara 
katkısını bekliyoruz. Bu kadar zulmün, 
zalimliğin olduğu umudun da direncin 
de yeşerdiğini gösterecek bir yol açabi-
leceğimize inanıyorum.

AİLELERDEN BİRLİKTE 
MÜCADELE ÇAĞRISI
Ardından tutsakların ve ölümsüzle-

rin aileleri söz aldı. İlk sözü alan ölümsüz 
ailesi, iki abisinin uzun yıllar hapishane-
de kaldığını ve tahliyesinden kısa süre 
sonra yaşamını yitirdiğini anlattı. Yeğe-
ninin tutsaklığı döneminde ölüm orucu 
direnişine katıldığını ve aileler olarak 

birlikte mücadele ettiklerini anlatarak, 
ailelerin yan yana durmasının önemine 
işaret etti.

Suruç Katliamında ölümsüzleşen 
Uğur Özkan'ın babası da 9 yıldır yanla-
rında duran ESP ve ÖTSP'ye teşekkür 
ederek konuşmasına başladı. Ailelerin 
birbirini tanımamasının yarattığı olum-
suzluğa işaret ederek, "Bir araya gele-
lim. Birkaç ayda bir toplantı yapalım, 
birbirimize sahip çıkalım. Kürtçe bir 
söz vardır, 'eğer sen kendi elinle sırtını 
kaşımazsan, kimsenin eliyle sırtını ka-
şıyamazsın. Eğer biz birbirimize sahip 
çıkmazsak, kimsenin eliyle sırtımızı kaşı-
yamayız" dedi.

Rojava'da DAİŞ barbarlığına karşı sa-
vaşırken ölümsüzleşen Mahir Arpaçay'ın 
babası da 11 yıl hapishanede kaldığını, 
yaşamının hiçbir karesinden pişmanlık 
duymadığını belirterek, "Sizin gibi dostla-
rın, yoldaşların yanında bulunduğum için 
çok mutluyum. Eğer siz varsanız, biz var-
sak sosyalizme umut taşıyabiliriz" dedi.

Uzun yıllar hapishanede kalan ve 
kardeşi hala tutsak olan Hülya Gerçek 
de geçmiş deneyimlere dayanarak aile-
lerin düzenli bir araya gelmesinin öne-
mine dikkat çekti. 2002 ölüm oruçları 
dönemindeki aile örgütlenmesinin dü-
zenli olarak yan yana geldiğini, birlikte 
plan yaptığını ve çalışmanın başında 
ailelerden oluşan aile komisyonu oldu-
ğunun bilgisini veren Gerçek, "Bugün 
koşullar daha farklı. Elbette bizi zorla-
yacak bir sürü şey var. Biz güçlü bir aile 
örgütlülüğü yarattığımızda, hem ha-
pishanelerdeki tutsakların sesi olmayı 
başaracağız, hem de ölümsüzleşenlerin 
anılarına daha fazla sahip çıkmış olaca-
ğız" dedi.
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Ölümsüzlerin ve tutsakların aileleri buluştu
Atılım gazetesinin 30. yıl 
kampanyası kapsamında 
ölümsüzlerin ve tutsak-
ların aileleri bir araya 
geldi. ÖTSP'nin gerçek-
leştirdiği kahvaltıda, 30 
yıldır süren mücadelenin 
ilerletilmesi için ailelerin 
çalışmanın büyütülme-
sine katılması çağrısın-
da bulunuldu. Söz alan 
aileler, düzenli yan yana 
gelerek örgütlü davran-
manın önemine işaret 
etti.
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Gazetemizin 30. yılını kutladık

İSTANBUL - Gazetemiz Atılım, 
dostları ve emektarlarıyla 30. yılını kut-
ladı. 30 yıl önce kritik bir eşikte büyük 
bir davanın sözcüsü, büyük bir kavga-
nın öncüsü olma iddiasıyla yola çıkan 
gazetemiz, ilk sayısını 8 Ekim 1994 tari-
hinde "Devlet Dersim'i yakıyor" manşe-
tiyle yayınlanmıştı.

30 yıllık mücadelemizi kutlamak için 
İstanbul Beyoğlu'nda gerçekleştirdiği-
miz etkinlikte, gazetemize emek ver-
miş ölümsüzlerimiz Sibel Bulut, Bayram 
Namaz, Kerem Pehlivan, Özgür Tektaş, 
Şenol Sağaltıcı, Zeynel Yeşil, Kutsiye 
Bozoklar'ın fotoğrafının yer aldığı pan-
kart ve gazetemizin 30 yıllık yayınında 
öne çıkan manşetler asıldı.

DOSTLARIN ARASINDA
Etkinliğimize, HDK, Yeşil Sol Parti, 

Halkevleri, İnşaat-İş, Alınteri, Dev Ya-
pı-İş, Enerji-Sen, DBP, Yeni Yaşam ga-
zetesi, DEM Parti milletvekilleri, Suruç 
Aileleri İnisiyatifi, direnişteki As Plastik 
işçileri, SGDF, SKM, ESP'nin de araların-
da bulunduğu çok sayıda kurum katıldı.

Gecenin açılışında söz alan gazete-
miz emekçilerinden Pınar Gayıp, Türki-
ye, Kürdistan, Filistin ve dünyanın her 
yerinde direnen, ölümsüzleşenleri andı. 
Devrimci basın şehitleri anısına saygı 
duruşunda Adnan Yücel'in "Biz kazana-
cağız" şiiri okundu.

'TARAFSIZLIK SAFSATA 
SINIFIN KAVGASININ 
TARAFINDAYIZ'
Mücadele tarihimizi anlatan sineviz-

yon gösteriminin ardından gazetemiz 
adına Elif Bayburt söz aldı. Gazze'den 
Batı Şeria'ya, Tahran'dan Süleymani-
ye'ye dünyanın dört bir yanında haki-
katin mücadelesini verirken katledilen 
meslektaşlarımızı anan Bayburt, "Büyük 
bir davanın sözcüsü, büyük bir kavga-
nın öncüsü" olarak yola çıkan Atılım'ın 
burjuva ana akım medyanın tarafsızlık 
safsatasına karşı sınıfın kavgasından 
taraf olduğunu vurguladı. Bayburt, 
"Atılım sadece alınıp satılan bir gaze-
te değil; grev alanlarında, Gazi ve Gezi 

barikatlarında, kadınların isyanında 
yükseltilen bir gazete. Bu nedenle Atı-
lım muhabirleri, direnişleri, eylemleri 
sadece haberleştirmek için değil o di-
renişin bir parçası olmak, o mücadeleyi 
yükseltmek için o alanlarda bulunuyor" 
dedi. Atılımın bir okul, politik bir merkez 
olduğunu vurgulayarak, 30 yıl boyunca 
devrimci harekete çok sayıda kadro ye-
tiştirdiğini söyleyen Bayburt, pek çok 
kez sınandığımızı ve bu sınanmalardan 
alnımızın akıyla çıktığımızı vurgulayarak 
şunları ekledi: "Çünkü yaptığımız işin, 
verdiğimiz emeğin, devrim ve sosyalizm 
davasına hizmet ettiğini biliyoruz."

'ATILIM BU SALONDAKİ 
HERKESİN GAZETESİDİR'
Bayburt, şöyle devam etti: "O büyük 

grevleri, işçi direnişlerini var eden işçile-
rin bu gazetede emeği var. İsyan ederek 
sokaklara dökülen kadınların bu gaze-
tede emeği var. Barış ve özgürlük mü-
cadelesi veren Kürt halkının bu gaze-
tede emeği var. 1 Mayıslarda, NATO'ya 
karşı direnişte ve pek çok alanda bu 
faşist rejime karşı direnişi örgütlediği-
miz siper yoldaşlarımızın, bu toprakların 
bütün devrimcilerin bu gazetede emeği 
var. O nedenle bu gazete, hepimizin ga-
zetesi. Gazetemizin 30. yılı kutlu olsun."

AS PLASTİK DİRENİŞÇİLERİ: 
PERŞEMBE GÜNÜ GREV 
ALANIMIZDA OLUN
Etkinliğimize katılan grevdeki As 

Plastik işçileri adına söz alan Ebubekir 
Taşkın, Petrol-İş Sendikasına üye olma-
larının ardından patronun saldırılarını 
anlattı. Bu saldırıların bugün grev kırı-
cılığıyla devam ettiğini aktaran Taşkın, 
"Grev alanımızı şenlik alanına çevirmek 
istiyoruz" diyerek, 10 Ekim Perşembe 
günü grev alanına çağrı yaptı.

YÜKSEKDAĞ: ATILIM'IN 
TEDRİSATINDAN GEÇMEK 
BENİM İÇİN GURURDUR
Uzun yıllar Atılım gazetesinde 

emekçilik yapan HDP eski Eş Genel Baş-
kanı Figen Yüksekdağ, tutsak edildiği 
Kandıra 1 No’lu F Tipi Hapishanesinden 
geceye mesaj gönderdi. Atılım'ın sosya-
list basın kulvarında sergilediği üretim 
ve yarattığı birikimin, 30 yılı devirmenin 
çok ötesinde bir anlam taşıdığını kay-
deden Yüksekdağ, "Gelenekle yeniyi, 
düşünce ile eylemi birleştirme ve bu 
duruşta tutarlılık, Atılım ve devamındaki 
özgür basın tarihinin temel karakteris-
tiği olmuştur. Türkiye ve Kürdistan bir-
leşik devrimci dinamiği, kadın devrimi, 
gençlik hareketi, ulus ve inançlardan 
işçilerin, emekçilerin gelecek mücade-
lesi, Atılım'ın tarihsel gelişim çizgisinde 
kendisini bulmuştur" dedi.

Atılım'ın hakikat mücadelesini ilmek 
ilmek dokuduğunu, birikim ve niteliğin 
bedeller üzerinden yükseldiğini vurgu-
layan Yüksekdağ, "Özgür basının yol-
larını çiğnemek, Atılım'ın tedrisatından 
geçmiş olmak her zaman benim için 

gurur kaynağı olmuştur. Hiçbir zaman 
görev yerlerini boş bırakmayan özgür 
basın emekçilerinin, kadın ve genç yol-
daşların bu misyona sarılacağına yürek-
ten inanıyorum" dedi.

SURUÇ AİLELERİ İNİSİYATİFİ: 
ATILIM'IN ETRAFINDA 
KENETLENECEĞİZ
Suruç Aileleri İnisiyatifi adına söz 

alan Murat Budak, Suruç katliamın-
dan bu yana birlikte mücadele ettikleri 
gençliği Atılım gazetesi etrafında ke-
netlenmeye çağırdı. Budak, konuşması-
nı "Atılım'ın etrafında birleşerek AKP-M-
HP faşizmini yıkacak, 33'lerin sesi olup 
onları haykıracağız. Biz kazanacağız, biz 
kazanacağız, biz kazanacağız" diyerek 
bitirdi.

GÜMÜŞTAŞ: DEVRİMCİ 
MAYAMI ATILIM 
GAZETESİNDE ALDIM
Gazetenin eski emekçilerinden tut-

sak siyasetçi Alp Altınörs, SODAP, Dire-
nişteyiz ve Rojava'dan Atılım emekçile-
rinin mesajlarının okunduğu etkinlikte, 
uzun yıllar Atılım gazetesinde emekçi-
lik yapan ESP Eş Genel Başkanı Özlem 
Gümüştaş da söz aldı. Birlikte çalıştığı 
ve ölümsüzleşen Özgür Tektaş, Şenol 
Sağaltıcı ve Sibel Bulut'u anarak söze 
başlayan Gümüştaş, devrimci mayasını 
Atılım'dan aldığını söyledi.

Konuşmaların ardından etkinlik kok-
teylle devam etti.

Devrim ve sosyalizm davasına hizmet ediyoruz

Gazetemizin 187. sayısı As Plas-
tik grev alanında. İşçiler, direniş ve 
grevleri boyunca yanlarında olan 
gazetemiz Atılım'ı büyük bir ilgiyle 
okudu.

Atılım gazetesi 
As Plastik grev 

alanında


